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Συγκριτικό πλεονέκτημα και ειδοποιός
διαφορά της Εταιρείας μας αποτελεί η
δυνατότητά μας να παρέχουμε
συνδυαστικά τεχνικές λύσεις σε
σύνθετα προβλήματα και υπηρεσίες
υψηλής ποιότητας συμβουλευτικής.
 

Μ Η Ν Υ Μ Α  Τ Ο Υ
Π Ρ Ο Ε Δ Ρ Ο Υ

Δρ ΜΑΡΚΟΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ
Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου 

Break Even Consulting
Καθώς πλησιάζουμε στο τέλος του 2023, είναι
σημαντικό να αναλύσουμε τα καθοριστικά
γεγονότα που διαμόρφωσαν το έτος και
συνέβαλαν στη σημαντική πρόοδο της
Εταιρείας μας. Η παροχή υπηρεσιών υψηλής
ποιότητας αποτελεί αναμφίβολα πρόκληση και
δέσμευση της εταιρείας μας και αντικα-
τοπτρίζει τη συνεχή προσήλωση και την
αφοσίωσή μας στην ποιότητα και την
υπευθυνότητα.

Η Break Even Consulting παρουσίασε σημαντική
αύξηση τόσο στον κύκλο εργασιών, όσο και στη
σύναψη συμφωνιών για νέα έργα, η οποία
αποτυπώθηκε θετικά στα οικονομικά της
αποτελέσματα. Η Εταιρεία απεδείχθη ικανή να
ανταποκρίνεται και να προσαρμόζεται έγκαιρα
στις νέες συνθήκες που αναδύονται στην
αγορά, παραμένοντας ανταγωνιστική στο νέο
απαιτητικό περιβάλλον, όχι μόνο διατηρώντας,
αλλά και ενισχύοντας τις μακροχρόνιες
συνεργασίες της με πελάτες και συνεργάτες. 

Ως εκ τούτου, έχοντας το 2023 -για ένατη
συνεχή χρονιά- επεκτείνει τις βασικές της
οικονομικές μεταβλητές από την πλευρά της
παραγωγής και τους χρηματοοικονομικούς της
αριθμοδείκτες, προβλέπεται να συνεχίσει σε
τροχιά   ανάπτυξης   το   2024,  με    ρυθμό  που
αντανακλά τα αναπτυξιακά χαρακτηριστικά και
την εύρωστη δυναμική της εταιρείας.  

Η επόμενη πενταετία αποτελεί διάστημα
ορόσημο για την εταιρική της στρατηγική,
καθώς κεντρικός της στόχος είναι η εδραίωσή
της ως μια εκ των κορυφαίων συμβουλευτικών
εταιρειών στη χώρα, στους τομείς της
περιβαλλοντικής διαχείρισης και κλιματικής
αλλαγής, και της επιχειρηματικότητας που
βασίζεται στη γνώση. Κινητήρια δύναμη και
συγκριτικό εταιρικό της πλεονέκτημα αποτελεί
μια ετερογενής, αλλά πλήρως συμπληρωματική,
ομάδα στελεχών, των οποίων η επιστημονική
κατάρτιση και η επαγγελματική εμπειρία,
εγγυώνται το υψηλό επίπεδο εξατομικευμένων
υπηρεσιών, που παρέχονται στους πελάτες,
εκβάλλοντας στην επίλυση προβλημάτων σε
όλο το φάσμα της συμβουλευτικής
επιχειρήσεων, διαχείρισης έργων και μελετών. 

Μένουμε προσηλωμένοι στην ποιότητα
και στην καινοτομία. Με πολυετή πείρα,
διατηρούμε τη δέσμευσή μας για υψηλές
επιδόσεις, προωθώντας την αειφορία και
συμβάλλοντας στην ευημερία της
κοινωνίας και του περιβάλλοντος. 
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Στην αύξηση του ανθρώπινου δυναμικού με
δημιουργία τουλάχιστον δεκαπέντε (15)
νέων θέσεων εργασίας, αλλά και
ταυτόχρονα με μέριμνες για παροχή
κινήτρων διατήρησης του υφιστάμενου
προσωπικού, επενδύοντας στην κατάρτιση
και την εκπαίδευσή του και
ελαχιστοποιώντας το turnover rate.

Στη συνεχή βελτιστοποίηση των συνθηκών
παραγωγής επιστημονικού έργου, μέσω
συστημάτων και λογισμικών, τα οποία θα
συμβάλλουν στην ολοκλήρωση της
ψηφιακής μετάβασης της Εταιρείας.

Στην ενίσχυση του αειφόρου και βιώσιμου
προτύπου λειτουργίας της Εταιρείας,
εφαρμόζοντας βιώσιμες πρακτικές και
λαμβάνοντας δράσεις αξιολόγησης και
μείωσης του περιβαλλοντικού εταιρικού
αποτυπώματος.

 

Οι προγραμματισμένες επενδύσεις ανταπο-
κρίνονται στις ανάγκες της Εταιρείας,
ενισχύοντας την οικονομική και περιβαλλοντική
βιωσιμότητα και συμβάλλοντας στην κοινωνική
ευημερία.
 
Οι επενδύσεις θα διοχετευτούν στα κάτωθι:
 

Στην αναβάθμιση των κτιριακών εγκατα-
στάσεων και χώρων λειτουργίας, μέσω
παρεμβάσεων συνολικής ανακαίνισης,
καθώς και ανανέωσης του υλικού και
τεχνολογικού εξοπλισμού της Εταιρείας, με
στόχο τη βιώσιμη χρήση του χώρου
εργασίας και τη βελτίωση των συνθηκών
εργασίας των ανθρώπων μας. 

 

Εννέα χρόνια μετά την ίδρυση της Εταιρείας, στην Break Even Consulting συνεχίζουμε να υπηρετούμε
τις ίδιες αρχές και αξίες, δίνοντας έμφαση στην παραγωγή και μεταφορά γνώσης που λύνει
προβλήματα στο εμπειρικό πεδίο. Δέσμευσή μας για το 2024 αποτελεί η συνέχεια και επέκταση της
αποτελεσματικής και υπεύθυνης εκτέλεσης των δραστηριοτήτων μας, σύμφωνα με όσα προβλέπονται
στο καταστατικό μας. Το υψηλό επίπεδο, η εργατικότητα και η συνέπεια όλων μας αποτελούν
εχέγγυα για τη συνέχιση της πορείας αυτής.

· 
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Πυρήνας της στοχοθεσίας μας είναι η
σύζευξη της γνώσης που παράγεται στο
χώρο της ακαδημαϊκής κοινότητας με
τον χώρο της παραγωγής. 
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Ως είναι γνωστό, οι κρίσεις γεννούν ευκαιρίες. Ευκαιρίες αντιμετώπισης των
προκλήσεων, ή ακόμη και ευκαιρίες αντιμετώπισης των κρίσεων. Στη σημερινή
εποχή συντελούνται κοσμογονικές αλλαγές και η χώρα μας, προκειμένου να
βρει τη θέση της στη νέα εποχή, οφείλει να προσαρμοστεί με τον καλύτερο
δυνατό τρόπο σε αυτές τις αλλαγές. 

Η προσαρμογή της χώρας στις απαιτήσεις της νέας εποχής περνάει μέσα από τη
βέλτιστη αξιοποίηση της επιστημονικής γνώσης των ακαδημαϊκών της
ιδρυμάτων, σε συνδυασμό με τη βέλτιστη αξιοποίηση των πόρων του ΕΣΠΑ και
του Ταμείου Ανάκαμψης. Με αυτόν τον τρόπο, μπορεί να επιτευχθεί
αποτελεσματική απορρόφηση των κονδυλίων και να δημιουργηθεί ένα νέο
ανταγωνιστικό και οικονομικά βιώσιμο παραγωγικό μοντέλο, το οποίο θα
συμβάλει στη δημιουργία καλά αμειβόμενων και διατηρήσιμων θέσεων
εργασίας. 

Ο κλάδος των μελετητών - συμβούλων μπορεί να παίξει πρωταγωνιστικό ρόλο
και να καταστήσει εφικτό το τελευταίο, ως συνδετικός κρίκος μεταξύ των
ακαδημαϊκών ιδρυμάτων, των φορέων κεντρικής κυβέρνησης, των Οργανισμών
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Α’ και Β’ βαθμού, και της επιχειρηματικότητας. Στόχος
είναι η βελτίωση της αξιοποίησης των χρηματοδοτικών εργαλείων,
δημιουργώντας ένα νέο μοντέλο ανάπτυξης της χώρας.

Γιώργος Κουμπαράκης
CEO Break Even Consulting

Νέα Σελίδα 
Προκλήσεις & χρηματοδοτήσεις 
της νέας περιόδου



Η Break Even
Consulting 

με μία ματιά 9
Έτη εμπειρίας

37
Εργαζόμενοι

>160
Πελάτες

Έργα

>2
εκατ. € 

κύκλος εργασιών

>260



Η Break Even Consulting

Η Eταιρεία ιδρύθηκε το 2014, εν μέσω της
σοβαρότερης οικονομικής κρίσης που βίωσε η χώρα
μας μεταπολεμικά, έχοντας ως στόχο να παρέχει
συμβουλευτικές και μελετητικές υπηρεσίες υψηλής
τεχνογνωσίας σε επιχειρήσεις, οργανισμούς και
φορείς του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα,
λειτουργώντας ως φορέας μεταφοράς
τεχνογνωσίας/τεχνολογίας από τον ακαδημαϊκό
χώρο, από τον οποίο προέρχεται και διατηρεί
στενούς δεσμούς.

Ιστορική Αναδρομή

Η εταιρεία Break-Even Consulting αποτελεί μια
κορυφαία τεχνική μελετητική - συμβουλευτική
Εταιρεία, γνωστή για την ικανότητά της να δίνει
λύσεις σε σύνθετα προβλήματα, μέσω της
μεταφοράς γνώσης και τεχνολογίας σε ένα ευρύ
πεδίο εφαρμογής. 

Συγκριτικό της πλεονέκτημα είναι η πολυετής
εμπειρία των στελεχών της στην παροχή
συμβουλευτικών υπηρεσιών σε τομείς αιχμής του
ελληνικού παραγωγικού οικοσυστήματος, καθώς και
η υψηλή κατάρτιση και προσήλωσή τους σε μια
εύρωστη διεπιστημονικότητα.

Οι μελετητικές και συμβουλευτικές υπηρεσίες που
παρέχει απαντούν στις ανάγκες των πελατών της,
εφαρμόζοντας μια ολιστική προσέγγιση, η οποία
εκκινεί από τον σχεδιασμό και την υλοποίηση
έργων, έως τη διαχείριση και την ένταξή τους σε
εθνικά και ευρωπαϊκά χρηματοδοτικά εργαλεία.

2014
Έναρξη δραστηριότητας 
Εταιρείας

Μετεγκατάσταση σε κτήριο
γραφείων 750 τ.μ.

2018

Διπλασιασμός στελεχιακού 
δυναμικού

2020

2022
Ολοκλήρωση 200
έργου Εταιρείας

ου
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Το 
Όραμά 
μας

Οι Αξίες μας

«Το όραμα της Εταιρείας είναι η
σύζευξη της γνώσης που παράγεται
στον χώρο της ακαδημαϊκής κοινότητας
με τον χώρο της παραγωγής.»

Η ανοδική πορεία μας στην ελληνική αγορά αποτελεί
μία μακροπρόθεσμη προοπτική. Σε μία ακόμα
δύσκολη περίοδο για την ελληνική οικονομία, η
Eταιρεία μας, έχοντας γερά θεμέλια εμπειρίας και
τεχνογνωσίας, συμβάλλει στην προσπάθεια
υιοθέτησης ενός νέου παραγωγικού υποδείγματος
που βασίζεται στη γνώση, ενισχύοντας στην πράξη
πολιτικές μιας ανάπτυξης πράσινης, έξυπνης και
δίκαιης για όλους.

Αξιοπιστία

Προστασία Περιβάλλοντος

Ισότητα / Μη διάκριση

Ειλικρίνεια

Εμπιστοσύνη

Διαφάνεια

Ακεραιότητα

Ομαδικό Πνεύμα



Τομείς
Εξειδίκευσης

Περιβαλλοντική 
Διαχείριση

Κλιματική
Αλλαγή

Διαχείριση
Υδατικών Πόρων

Βιωσιμότητα Μεταφορά
Τεχνολογίας

Τεχνικές
Μελέτες
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39 24 15

ΤΑ ΕΡΓΑ ΜΑΣ

Τα έργα μας για το 2023 αντικατοπτρίζουν την
εξέλιξή μας, την εμπειρία μας και την υψηλού

επιπέδου παροχή τεχνικών και συμβουλευτικών
υπηρεσιών σε ένα σύνθετο φάσμα αντικειμένου.

Η τεχνογνωσία μας αναδύεται μέσα από κάθε
στάδιο της διαδικασίας έργου, από τον

σχεδιασμό μέχρι την υλοποίηση,
διασφαλίζοντας την υψηλή ποιότητα και την

απόλυτη ικανοποίηση των πελατών μας. 

Τη χρονιά που πέρασε, η Εταιρεία μας έχει
υλοποιήσει με μεγάλη επιτυχία έργα ιδιαίτερα

μεγάλης αξίας σε συνεργασία με
αναγνωρισμένους φορείς και ιδρύματα

παραμένοντας σταθερά προσανατολισμένοι
στην προώθηση της ελληνικής καινοτομίας και

επιχειρηματικότητας. 

>160
ΕΡΓΑ ΠΟΥ

ΥΛΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΤΟ
2023

ΕΡΓΑ

>260 78
ΠΕΛΑΤΕΣ

ΕΡΓΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
ΤΟΜΕΑ

ΕΡΓΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ
ΤΟΜΕΑ

ΕΡΓΑ ΜΕ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ
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Εταιρικός
Απολογισμός



Υποστήριξη στην εναρμόνιση με Ευρωπαϊκές Οδηγίες
Τεχνική βοήθεια στην κατάρτιση Εθνικών Σχεδιασμών (Επαναχρησιμοποίηση υδάτων)
Ωρίμανση και διαχείριση χρηματοδοτικών διαδικασιών (RRF, ΥΜΕΠΕΡΑΑ)
Διαχείριση και Υλοποίηση Συγχρηματοδοτούμενων έργων
Υποστήριξη στον σχεδιασμό του ΤΠΑ του ΕΠΑ 2021-2025

Τεχνική βοήθεια στην κατάρτιση Εθνικών Σχεδιασμών (Πόσιμο Νερό)
Συμβουλευτική σε θέματα βιομηχανικής πολιτικής και εξειδίκευσης νέων χρηματοδοτικών εργαλείων (Ταμείο
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, ΕΣΠΑ)
Υποστήριξη σε θέματα μεταφοράς τεχνολογίας

ΜΟΔ Α.Ε.

Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας

Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας

Γενική Γραμματεία Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων

Γενική Διεύθυνση Περιβαλλοντικής Πολιτικής 

Γενική Γραμματεία Δασών 

Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος

Υποστήριξη Φορέων
Κεντρικής Κυβέρνησης

Η Break-Even Consulting διαθέτει εκτεταμένη
εμπειρία στην υποστήριξη και τεχνική

συνδρομή φορέων κεντρικής κυβέρνησης
μέσω παροχής πληθώρας υπηρεσιών

τεχνικού συμβούλου.

Υπηρεσίες:

Υπηρεσίες:
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Υπηρεσίες:
Τεχνική βοήθεια σε θέματα κοστολογικών μοντέλων 

Εξειδίκευση της Ψηφιακής Στρατηγικής ανά Τομέα Πολιτικής (Εφαρμογή Βίβλου
Ψηφιακού μετασχηματισμού)
Υποστήριξη στην ωρίμανση Προγραμματικών Συμφωνιών σε θέματα GreenDataCenter

Γενική Γραμματεία Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών

Υποστήριξη στην αδειοδότηση Χρηματοδοτικών Εργαλείων του Υπουργείου (ΕΤΓΑΥ 2021-2027)
Διαμόρφωση Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών επιπτώσεων του ΕΤΘΑΥ 2021-2027

Ρυθμιστική Αρχή Σιδηροδρόμων

Υπηρεσίες:

Ενίσχυση Φορέων Κοινωνικής Πρόνοιας για την αντιμετώπιση των
συνεπειών της πανδημίας Covid-19

Υποδιεύθυνση Κοινωνικών Υποθέσεων και 
Ισότητας των Φύλων

Υπηρεσίες:

ΕΔΥΤΕ Α.Ε.

Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων

Υπηρεσίες:
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ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ
& ΕΡΓΑ



ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΡΓΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΕ 27 εκατ. €

6 ΒΙ.ΠΕ.

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΡΓΩΝ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΕ 10 εκατ. €

Τεχνικός Σύμβουλος
Βιομηχανικών 
Περιοχών 

Είμαστε υπερήφανοι που αποτελούμε τον βασικό
τεχνικό σύμβουλο των Βιομηχανικών Περιοχών της
χώρας, αναλαμβάνοντας την υλοποίηση τεχνικών
έργων, την εκπόνηση τεχνικών μελετών και τη
σύνταξη φακέλου χρηματοδότησης σε μεγάλες
ΒΙ.ΠΕ. υπό τη διαχείριση της ΕΤΒΑ ΒΙ.ΠΕ.Α.Ε. και της
ΕΑΝΕΠ Οινοφύτων Ασωπού Α.Ε.

Παρέχουμε ένα ευρύ φάσμα ολοκληρωμένων
υπηρεσιών και επιδιώκουμε την υψηλότερη ποιό-
τητα και αποτελεσματικότητα. 

13 ΒΙ.ΠΕ. 160 km δικτύου

12 ΒΙ.ΠΕ. 120 km δικτύου

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΝΕΩΝ ΜΚΑ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΣΕ 8 ΒΙ.ΠΕ. 18 εκατ. €

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ / ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ

Ύψους 800 εκατ. €

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΝΕΡΟΥ & ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΣΕ 6,5 εκατ. €

6 ΒΙ.ΠΕ.ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΙΛΥΟΣ ΓΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΕ

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ
ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ

15
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Αντιπλημμυρική
Προστασία στο
Φράγμα Στράτου

Η Break Even Consulting, έχοντας μεγάλη εμπειρία
στα αντιπλημμυρικά έργα, αναλαμβάνει την
εκπόνηση υδραυλικής και υδρολογικής μελέτης
κατάντη του φράγματος του Στράτου στο Αγρίνιο,
προκειμένου να παρέχει αντιπλημμυρική προστασία
σε φωτοβολταϊκό πάρκο που θα αναπτυχθεί στην
περιοχή, εξασφαλίζοντας την ασφάλεια και την
απρόσκοπτη λειτουργία του.

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ & ΥΔΡΟΛΟΓΙΚΗ
ΜΕΛΕΤΗ

ΥΔΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΜΕΛΕΤΗ

Σκοπός της υδρολογικής μελέτης είναι οι
απαραίτητες διερευνήσεις για τον καθορισμό των
παροχών σχεδιασμού των προτεινόμενων έργων και
ελέγχου της υφιστάμενης κατάστασης. Μέσω της
μελέτης προτείνονται οι τελικές παροχές
διαστασιολόγησης και ελέγχου των έργων. Για τον
προσδιορισμό των παροχών χρησιμοποιείται
αναλυτικό μαθηματικό υδρολογικό μοντέλο σε
περιβάλλον HEC-HMS, για τον ορθότερο και
ακριβέστερο προσδιορισμό των παροχών
σχεδιασμού.

ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ 
ΜΕΛΕΤΗ

Στόχος της υδραυλικής μελέτης είναι ο υδραυλικός
σχεδιασμός ανοιχτής διώρυγας κατάντη του φράγ-
ματος του Στράτου, προκειμένου για την
αντιπλημμυρική προστασία του φωτοβολταϊκού
πάρκου που θα αναπτυχθεί στην περιοχή. 

16
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263 km δικτύου

8.500 m   δεξαμενών3

39 εκατ. €

Δίκτυο ύδρευσης και
κεντρική δεξαμενή
ύδρευσης Χώρας 

Φολέγανδρου

Συνοδά έργα 
μονάδας αφαλάτωσης

στον Μυλοπότα Ίου

Συστήματα 
επεξεργασίας νερού 

σε 6 Βιομηχανικές
Περιοχές της ΕΤΒΑ

ΒΙ.ΠΕ.Α.Ε.

Μονάδα 
αφαλάτωσης και 

συνοδά έργα στον
Καραβοστάση 
Φολέγανδρου

Κατασκευή
δεξαμενών

ύδρευσης Ίου

Ολιστικό σχέδιο
ύδρευσης της ΔΕΥΑ

Κορίνθου

Κατασκευή δεξαμενής
ύδρευσης Δήμου 

Ευρώτα

Κατασκευή έργων
ύδρευσης στο Δήμο

Πάργας

Μονάδα αφαλάτωσης
και συνοδά έργα στο 

Νέο Λιμάνι Σύμης

Αποκατάσταση
εσωτερικού

δικτύου ύδρευσης
Αλεποχωρίου

Μάνδρας-
Ειδυλλίας

Νέο εξωτερικό
δίκτυο ύδρευσης σε

3 οικισμούς του
Δήμου Μάνδρας-

Ειδυλλίας

Σχεδιασμός έργων
ύδρευσης σε 13

Βιομηχανικές
Περιοχές της ΕΤΒΑ

ΒΙ.ΠΕ. Α.Ε.

Μελέτες 
Δικτύων
Ύδρευσης

Ενδεικτικά έργα:

17
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Δίκτυο αποχέτευσης
Οικισμού Αγκάλης στη

Φολέγανδρο

Κεντρικός
αποχετευτικός

αγωγός Λιβαδίου
Σερίφου

Νέο δίκτυο
αποχέτευσης στις

εργατικές κατοικίες
του Δήμου
Μάνδρας-
Ειδυλλίας

Κεντρικά
αντλιοστάσια
ακαθάρτων

Λιβαδίου Σερίφου

Κεντρικός
καταθλιπτικός και
βαρυτικός αγωγός

πόλης Σάμου

140 km δικτύου

17 εκατ. €

16 km δικτύου

4,3 εκατ. €

Έργα αποχέτευσης
σε 12 Βιομηχανικές
Περιοχές της ΕΤΒΑ

ΒΙ.ΠΕ Α.Ε.
Μελέτες 
Δικτύων
Αποχέτευσης

Μελέτες 
Δικτύων Άρδευσης

Ενδεικτικά έργα:

Εκχυγχρονισμός
αρδευτικού δικτύου

ΤΟΕΒ Αχέροντα

Αρδευτικό δίκτυο
Κυνίδαρου 

Νάξου

Αρδευτικό δίκτυο
Μυλοποτάμου

Κρήτης

Αρδευτικό δίκτυο
Βενί και Ορθέ

Ρεθύμνης 

Ενδεικτικά έργα:

Ολιστικό σχέδιο
αποχέτευσης της
ΔΕΥΑ Κορίνθου

18
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Νέες ΜΚΑ & έργα
εκσυγχρονισμού σε

υφιστάμενες ΜΚΑ σε
8 Βιομηχανικές

Περιοχές της ΕΤΒΑ
ΒΙ.ΠΕ. Α.Ε.

Εκσυγχρονισμός 
ΕΕΛ Βαθέος 

Σάμου

Ηλεκτρομηχανολογική
μελέτη ΕΕΛ 

Λιβαδίου Σερίφου

Εκσυγχρονισμός 
ΕΕΛ Κοκκαρίου 

Σάμου

30 εκατ. €

Έργα ύψους

Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών
και υποστήριξης της Δ/νσης Τεχνικών
Υπηρεσιών του Ο.Λ.Λ. Α.Ε.,
καλύπτοντας τεχνικές ανάγκες,
έλεγχο εγκαταστάσεων, υποστήριξη
σε διαγωνισμούς και επικαιροποίηση
μελετών.

Εκπόνηση μελέτης βυθομετρικής αποτύπωσης
λιμενολεκάνης λιμένος Λαυρίου

Μελέτες
Εγκαταστάσεων
Επεξεργασίας
Λυμάτων

Υποστήριξη
Λιμενικών 
Έργων

Ενδεικτικά έργα:

Εκπόνηση μελέτης ανάλυσης βυθοκορημένης άμμου
στον λιμένα του Ρεθύμνου

Εκπόνηση μελέτης Smart Port στον λιμένα της Μήλου

Αγωγός διάθεσης
επεξεργασμένων

λυμάτων ΕΕΛ
Σερίφου

Μελέτη
διαχείρισης της

ιλύος για τη ΔΕΥΑ
Πάρου

Ενδεικτικά έργα:

Μελέτη διαχείρισης
της ιλύος σε 6
Βιομηχανικές

Περιοχές της ΕΤΒΑ
ΒΙ.ΠΕ. Α.Ε.

19
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Έργα Βιοαερίου
A to Z Προσέγγιση στην
υλοποίηση των έργων και την
κατασκευή των μονάδων
παραγωγής βιοαερίου.

Η Break Even Consulting, διαθέτοντας εξειδικευμένη
τεχνογνωσία στον τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών
Ενέργειας, και συγκεκριμένα στα έργα διαχείρισης
βιομάζας, έχει αναλάβει την ωρίμανση έργων
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας από βιοαέριο,
συνολικής ισχύος 17 MW, τα οποία εκτείνονται σε
όλη τη χώρα, διεκπεραιώνοντας το σύνολο των
σταδίων, από τις μελέτες μέχρι την επίβλεψη
κατασκευής του έργου.

Πιο συγκεκριμένα, η Break Even Consulting
αναλαμβάνει A to Z όλα τα στάδια ωρίμανσης των
έργων, ξεκινώντας από τα προκαταρκτικά στάδια,
όπως η εκπόνηση μελέτης διερεύνησης διαθέσιμων
πρώτων υλών στην ευρύτερη περιοχή κάθε έργου
και η εκπόνηση μελέτης βιωσιμότητας της
επένδυσης, καθώς και όλα τα αδειοδοτικά στάδια,
όπως η περιβαλλοντική αδειοδότηση των έργων, οι
άδειες εγκατάστασης και λειτουργίας των μονάδων,
καθώς και όποια άλλη ενέργεια απαιτηθεί για την
ωρίμανση τους.

Ωρίμανση έργων παραγωγής
ηλεκτρικής ενέργειας από βιοαέριο,
συνολικής ισχύος 17 MW, σε όλη τη

χώρα.

ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΒΙΟΑΕΡΙΟΥ ΣΤΗ ΡΟΔΟ ΓΙΑ
ΤΗΝ RECO OIL ΑΙΓΑΙΟΥ
Ε.Π.Ε.

Έχει ξεκινήσει η κατασκευή μονάδας παραγωγής
βιοαερίου από οργανικά απόβλητα, συνδράμοντας
στην αειφόρο ανάπτυξη της περιοχής.

Η μονάδα παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας, ισχύος 0,5
MW, διαχειρίζεται ετησίως 20.000 t οργανικών
αποβλήτων, όπως γεωργικά υπολείμματα, κατάλοιπα
ελαιοτριβείων, απόβλητα κτηνοτροφικών μονάδων,
σφαγείων, και απορρίμματα φρούτων και λαχανικών,
με στόχο τη μείωση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων
και την αποτελεσματική αξιοποίηση των αποβλήτων.

ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΒΙΟΑΕΡΙΟΥ ΣΤΑ ΤΡΙΚΑΛΑ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΤΕΚΣΕΡΤ Α.Ε.

Μονάδα παραγωγής βιοαερίου μέσω αναερόβιας
χώνευσης οργανικών ζωικών αποβλήτων και
ενσιρώματος καλαμποκιού, εγκατεστημένης ισχύος 1
MW στο νομό Τρικάλων, για την παραγωγή ηλεκτρικής
και θερμικής ενέργειας.

Εκπόνηση μελετών διερεύνησης
διαθέσιμης πρώτης ύλης για την
κατασκευή μονάδων παραγωγής
βιαερίου στην Πάτρα και στις
Σέρρες. 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ ΕΡΓΑ:
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Στον όμιλο εταιρειών Break Even Consulting ανήκει η θυγατρική εταιρεία
ΕΛΛΑΚΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ - ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, η οποία αποτελεί κορυφαία
τεχνική-προμηθευτική εταιρεία στον τομέα της αξιοποίησης βιομάζας και
στερεών αποβλήτων για την παραγωγή καθαρής και ανανεώσιμης
ενέργειας.

Η ΕΛΛΑΚΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ - ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ αποτελεί αποκλειστικό
αντιπρόσωπο της διεθνούς βεληνεκούς Αυστριακής εταιρείας BIOGEST,
στην Ελλάδα και στην Κύπρο.

01 02 03 04 05

Μελέτη και
σχεδίαση

έργων κυκλικής
οικονομίας

Διαστασιολόγηση
και 

pre-engineering
εγκατάστασης

Εκπόνηση όλων των
μελετών &

αδειοδότηση της
εγκατάστασης

Προμήθεια
εξοπλισμού μονάδων
μέσω αποκλειστικών

αντιπροσώπων

Επίβλεψη 
και 

κατασκευή 
του έργου

Όμιλος Εταιρειών

Προκαταρκτικό Στάδιο
6 MW - Κρήτη
2 MW - Πάτρα

1,7 MW - Θεσσαλονίκη
1 MW - Άρτα

1MW - Νάξος

Υπό Μελέτη - Αδειοδότηση
3 MW - Αιτωλοακαρνανία

2 MW - Σέρρες

Υπό Κατασκευή/Ολοκληρωμένα 
0,5 MW - Ρόδος
1 MW - Τρίκαλα

21
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ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ



Kτηριακά Έργα
Δράσεις αναβάθμισης κτηριακών εγκαταστάσεων 

150.000 τ.μ.>

Κτηριακές Εγκαταστάσεις 
Συνολικής Επιφάνειας

H Break Even Consulting, πραγματοποιώντας
δυναμική είσοδο στον τομέα των κτηριακών
υποδομών, έχει αναλάβει την αναβάθμιση ενός
μεγάλου αριθμού δημόσιων κτηρίων, με έμφαση
στον ακαδημαϊκό χώρο

Πιο συγκεκριμένα, η εταιρεία έχει αναλάβει την
εκπόνηση μελετών προσβασιμότητας Α.Μ.Ε.Α., την
ωρίμανση έργων ενεργειακής αναβάθμισης, την
υλοποίηση τοπογραφικών μελετών, τον έλεγχο της
στατικής επάρκειας των κτηρίων, την έκδοση όλων
των απαιτούμενων αδειοδοτήσεων, καθώς και την
επίβλεψη έργων κτηριακής αναβάθμισης.

Τεχνικός 
Σύμβουλος του
Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου

Στις κεντρικές κτηριακές εγκαταστάσεις
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου σε
Καλαμάτα, Ναύπλιο, Πάτρα και Τρίπολη.

Παροχή Τεχνικής και Διοικητικής Υποστήριξης

Υποστήριξη στην ένταξη σε χρηματοδοτικά
εργαλεία

Ενεργειακή και Στατική αποκατάσταση

Αρχιτεκτονικές Παρεμβάσεις

Δράσεις συντονισμού - Διοικητική υποστήριξη

Υποστήριξη για την υποβολή των κτηριακών
έργων σε χρηματοδοτικό εργαλείο

Σύνταξη τευχών δημοπράτησης - Λήψη
γνωμοδοτήσεων

Επικαιροποίηση τοπογραφικών στοιχείων και
δεδομένων

Ενεργειακή και στατική αξιολόγηση των
εγκαταστάσεων

Εξειδίκευση αρχιτεκτονικών παρεμβάσεων

Λειτουργικός σχεδιασμός Η/Μ εξοπλισμού

Ενεργειακή απόδοση κατά ΚΕνΑΚ

Σχέδιο και Φάκελος ασφάλειας και υγείας
(Σ.Α.Υ. - Φ.Α.Υ.)

Μελέτη προσβασιμότητας Α.Μ.Ε.Α.

Ενδεικτικές δράσεις / Τεχνική συνδρομή:
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ΕΡΓΟ

Η Break Even Consulting αναλαμβάνει την πολυεπίπεδη υποστήριξη του
Πανεπιστημίου με κεντρικό στόχο τη διαρκή αναβάθμιση των
κτηριακών εγκαταστάσεών του, καθώς και τη διεκδίκηση των
απαιτούμενων πόρων για την αποτελεσματική υλοποίηση των τεχνικών
του έργων. 

ΕΝΤΑΞΗ ΣΕ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ

Τεχνικός Σύμβουλος
Πανεπιστημίου Πειραιώς
Για την πολυεπίπεδη υποστήριξη στην
ωρίμανση των τεχνικών του έργων

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 3 ΕΤΩΝ

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών
συμβούλου για την υποστήριξη της Διεύθυνσης Μηχανοργάνωσης και
Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, για την αποτελεσματική
υλοποίηση του στρατηγικού σχεδιασμού του. Βασικός στόχος της
υπηρεσίας είναι η παροχή υποστηρικτικών υπηρεσιών στην ωρίμανση
των διαδικασιών για υλοποίηση διαγωνισμών, αδειοδότηση και
ανάθεση έργων, καθώς και στην υλοποίηση των απαιτούμενων
ενεργειών για την εξασφάλιση της χρηματοδότησής τους και την ομαλή
ολοκλήρωσή τους. 

Η Break Even Consulting διαδραματίζει καθοριστικό ρόλο στη μέγιστη
απορρόφηση των διαθέσιμων χρηματοδοτικών πόρων της νέας
προγραμματικής περιόδου μέσα από την αξιοποίηση όλων των
χρηματοδοτικών εργαλείων, όπως είναι το Ταμείο Ανάκαμψης και
Ανθεκτικότητας, το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025, το ΕΣΠΑ
2021-2027 κλπ.

Υπογραφή σύμβασης
συνεργασίας με τον
καθηγητή Μιχάλη
Σφακιανάκη, Πρύτανη του
Πανεπιστημίου Πειραιώς.



Η Break Even Consulting έχει αναλάβει το ρόλο του
Τεχνικού Συμβούλου του Παντείου Πανεπιστημίου,
προκειμένου να υποστηρίξει το Πανεπιστήμιο σε
θέματα που αφορούν στην ωρίμανση των
διαδικασιών αναβάθμισης των τεχνικών του έργων.

Τεχνικός Σύμβουλος
Παντείου Πανεπιστημίου
Ωρίμανση των διαδικασιών αναβάθμισης
των τεχνικών του έργων

Η Εταιρεία μας υποστηρίζει, επίσης, το Πάντειο
Πανεπιστήμιο στην αναβάθμιση των φοιτητικών
εστιών του. Με στόχο την προμήθεια του
απαιτούμενου εξοπλισμού και την εξασφάλιση των
απαιτούμενων πόρων για την ανακατασκευή/
ανακαίνιση των φοιτητικών εστιών, η Εταιρεία
συνεργάζεται με το Πανεπιστήμιο για να διασφαλίσει
ένα ποιοτικό και ασφαλές περιβάλλον για την
ακαδημαϊκή κοινότητα.

Μέσω της υλοποίησης έργων ανακατασκευής και
ανακαίνισης, η Εταιρεία συνεισφέρει στη δημιουργία
ενός βελτιωμένου περιβάλλοντος για τη στέγαση των
φοιτητών.

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΩΝ
ΕΣΤΙΩΝ

ΕΡΓΟ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 3 ΕΤΩΝ
Στο πλαίσιο του έργου, η Break Even Consulting
αναλαμβάνει την πλήρη υποστήριξη του
Πανεπιστημίου, για τα επόμενα τρία χρόνια, στην
ωρίμανση έργων κτηριακών αναβαθμίσεων και  
συντηρήσεων, στην ωρίμανση των διαδικασιών για
την υλοποίηση διαγωνισμών καθώς και στη λήψη
των απαιτούμενων χρηματοδοτήσεων.

Η Εταιρεία μας υποστηρίζει το Πανεπιστήμιο στην
αποτελεσματική αξιοποίηση όλων των διαθέσιμων
χρηματοδοτικών εργαλείων και πηγών
χρηματοδότησης, διασφαλίζοντας, με αυτόν τον
τρόπο, τη χρηματοοικονομική επάρκεια του
Πανεπιστημίου για την υλοποίηση των έργων και την
κάλυψη των κτηριακών αναγκών του.



Κατά την εκπόνηση του Επιχειρησιακού Σχεδίου
υλοποιείται:

Η Break Even Consulting εκπονεί Επιχειρησιακό
Σχέδιο για την εξασφάλιση Κοινόχρηστων και
Κοινωφελών Χώρων (Ε.Σ.Ε.Κ.Κ.) για τον Δήμο
Μεσσήνης. Το Ε.Σ.Ε.Κ.Κ. αποσκοπεί να συμβάλει στην
ολοκλήρωση της εφαρμογής του σχεδίου πόλης,
μέσω της απόκτησης των χαρακτηρισμένων
κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων και
προσανατολίζεται στην καταγραφή της υπάρχουσας
κατάστασης για τους εν λόγω χώρους. 

Επιχειρησιακό Σχέδιο 
Κοινόχρηστων & 
Κοινωφελών Χώρων
του Δήμου Μεσσήνης

Καταγραφή της υπάρχουσας κατάστασης
και κατάταξη των χώρων, όπως ορίζει ο ν.
4759/2020

Ιεράρχηση της απόκτησής τους με βάση την
αναγκαιότητά τους για τον ευρύτερο
πολεοδομικό σχεδιασμό του Δήμου,
σύμφωνα με τις απαιτήσεις του ν.
4759/2020

Για τον Δήμο Μεσσήνης, η εξειδικευμένη ομάδα μας
εκπονεί τεχνική-αιτιολογική έκθεση και αναπτύσσει
Γεωχωρική Βάση Δεδομένων.
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εκατ. €

Ενδεικτικά, έχουν υποβληθεί με επιτυχία
φάκελοι χρηματοδότησης δημόσιων και
ιδιωτικών φορέων, σε χρηματοδοτικά εργαλεία,
όπως το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας,
το Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και
Αειφόρος Ανάπτυξης», το Ευρωπαϊκό Γεωργικό
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, τον Χρημα-
τοδοτικό Μηχανισμό του Ευρωπαϊκού Οικονο-
μικού Χώρου.

Εξειδικευμένος Σύμβουλος
σε Θέματα Χρηματοδότησης

Η Break Even Consulting αποτελεί κορυφαία
εταιρεία στην παροχή υπηρεσιών τεχνικής
βοήθειας εξειδικευμένου συμβούλου σε θέματα
χρηματοδότησης. Εξειδικεύεται στο σχεδιασμό
και τη διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων
έργων και δράσεων από εγχώρια και ευρωπαϊκά
χρηματοδοτικά εργαλεία, έχοντας ως στόχο την
εξασφάλιση της έγκαιρης και με τεχνοκρατικά
άρτιο τρόπο διεκδίκησης των απαραίτητων
χρηματικών πόρων για την υλοποίηση έργων,
δράσεων και προμήθειας εξοπλισμού. 

Η δράση της Εταιρείας στον συγκεκριμένο άξονα
περιλαμβάνει, οριζόντια, όλες τις δράσεις που
αφορούν στην παρακολούθηση του έργου από
την πρώτη στιγμή του σχεδιασμού του μέχρι την
τελική υποβολή του φακέλου, αλλά και την
υλοποίηση μετά την έγκριση. 

Έργα προς χρηματοδότηση ύψους

800>
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ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 
ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ 



ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩΝ

Καταγραφή και αξιολόγηση υφιστάμενης κατάστασης

Σύνταξη προδιαγραφών για τη δημιουργία ενός ολοκληρωμένου
συστήματος παρακολούθησης της χρήσης επεξεργασμένων υγρών
αστικών αποβλήτων σε εθνικό επίπεδο

Αξιολόγηση μεθόδων και διατύπωση προτάσεων για τη
βελτιστοποίηση εφαρμογής των μεθόδων επαναχρησιμοποίησης

Προώθηση της επαναχρησιμοποίησης ανακτημένου νερού

Προσαρμογή του νομικού Πλαισίου Επαναχρησιμοποίησης
 

Κατάρτιση τεχνικών προδιαγραφών για την εφαρμογή των διαφόρων
μεθόδων επαναχρησιμοποίησης

Εθνικά Στρατηγικά 
Σχέδια

Αξιολόγηση της τρέχουσας κατάστασης όσον αφορά την εφαρμογή
της Οδηγίας 98/83 για το πόσιμο νερό

Προσδιορισμός και προγραμματισμός των κατάλληλων δημοσίων
επενδύσεων

Τεχνοοικονομική αξιολόγηση των επενδύσεων για την ανανέωση
των υφιστάμενων υποδομών ύδρευσης, συμπεριλαμβανομένων των
δικτύων

Διερεύνηση των δυνητικών χρηματοδοτικών εργαλείων

ΕΘΝΙΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΣΧΕΔΙΟ
ΓΙΑ ΤΟ ΠΟΣΙΜΟ ΝΕΡΟ

ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΑΝΑΚΤΗΜΕΝΟΥ ΝΕΡΟΥ ΑΠΟ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΑ ΥΓΡΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ
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ΤΑ ΕΡΓΑ

Σύμβουλος Βιωσιμότητας 
της Ελληνικής Ολυμπιακής
Επιτροπής

H Break Even Consulting, ως Σύμβουλος Βιωσιμότητας της
Ελληνικής Ολυμπιακής Επιτροπής (ΕΟΕ) έχει εκπονήσει
Έκθεση Ανθρακικού Αποτυπώματος για τα έτη 2021 &
2022. Η εν λόγω έκθεση καλύπτει το σύνολο των άμεσων
και έμμεσων εκπομπών, Scope 1, 2 & 3, που προκύπτουν
από όλες τις δραστηριότητες της ΕΟΕ, με στόχο τον
εντοπισμό των σημείων υψηλής συνεισφοράς στο
αποτύπωμα και τη σχεδίαση στρατηγικών μείωσης. Η
μελέτη εκπονήθηκε σύμφωνα με τις προδιαγραφές που
ορίζει το ISO 14064 και το GHG Protocol.

Στο πλαίσιο αυτό, η Break Even Consulting ανέπτυξε ένα
εξατομικευμένο Σχέδιο Δράσης Μείωσης των Εκπομπών
της ΕΟΕ, μέσα από 19 στοχευμένες και μετρήσιμες
δράσεις εξοικονόμισης ενέργειας και πόρων. Η
υλοποίηση των συγκεκριμένων δράσεων αναμένεται να
οδηγήσει σε 40% μείωση του ανθρακικού αποτυπώματος
της ΕΟΕ έως το 2030.

Παράλληλα, η Break Even Consulting παρέχει
συμβουλευτικές υπηρεσίες υποστήριξης της ΕΟΕ με
σκοπό την ενίσχυση της βιωσιμότητάς της. Ο στόχος
είναι η απόλυτη εναρμόνιση της ΕΟΕ με τις
περιβαλλοντικές νομοθεσίες και τις απαιτήσεις της
Διεθνούς Ολυμπιακής Επιτροπής, καθώς και η
ευθυγράμμισή της με την Ολυμπιακή Ατζέντα
2020+5. 

Εγκαταστάσεις διαχείρισης

Δράσεις μείωσης του αποτυπώματος

Στόχος μείωσης των εκπομπών έως το 2030

Κατηγορίες πηγών εκπομπών GHGs

Σήμερα, η Break Even Consulting υποστηρίζει ενεργά την
ΕΟΕ στη δέσμευσή της ως προς την ενίσχυση της
βιωσιμότητας και στην προσπάθεια της για μείωση του
ανθρακικού της αποτυπώματος. Πιο συγκεκριμένα, η
Εταιρεία υποστηρίζει την ΕΟΕ στην ορθή εφαρμογή του
Σχεδίου Δράσης μείωσης των εκπομπών και την
υιοθέτηση δράσεων εξοικονόμησης ενέργειας, στην
πορεία της προς την αειφορία. 

Ενδιάμεσοι σταθμοί αξιολόγησης της
εφαρμογής του σχεδίου δράσης

ΑΝΘΡΑΚΙΚΟ ΑΠΟΤΥΠΩΜΑ 
ΣΤΟ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ ΣΤΑΔΙΟ
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Κατασκευή Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας
Λυμάτων σε Νησιωτικούς Δήμους της Χώρας

Επαναχρησιμοποίηση υγρών αποβλήτων,
μέσω εφαρμογής συστημάτων απεριόριστης
άρδευσης σε Νησιωτικούς Δήμους της Χώρας

Προμήθεια και Εγκατάσταση Μονάδας
Αφαλάτωσης, καθώς και τα συνοδά έργα σε
Νησιωτικό Δήμο της Χώρας

Επανέκδοση ΑΕΠΟ σε υφιστάμενη ξενοδο-
χειακή εγκατάσταση σε ορεινή περιοχή
υψηλής επισκεψιμότητας

Κατασκευή Μονάδας Παραγωγής Βιοαερίου,
εντός Βιομηχανικής Περιοχής

Περιβαλλοντική Αποκατάσταση Λίμνης

ΕΚΠΟΝΗΣΗ  MΕΛΕΤΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ &
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΩΝ

Έργα Περιβαλλοντικής
Αδειοδότησης

Συνολικού Προϋπολογισμού

30 εκατ. €

Η Εταιρεία έχει ολοκληρώσει με επιτυχία την
υποστήριξη δημόσιων και ιδιωτικών φορέων στην
περιβαλλοντική αδειοδότηση των τεχνικών τους
έργων. Η τεχνική συνδρομή που παρέχει, ξεκινάει
από την υλοποίηση των απαιτούμενων μελετών,
ανάλογα με τη φύση των έργων και την
περιβαλλοντική τους κατάταξη, και καταλήγει στην
υποστήριξη της αδειοδοτικής διαδικασίας και στην
τελική έκδοση των περιβαλλοντικών όρων/
δεσμεύσεων. 

Εκπόνηση μελετών και αδειοδότηση τεχνικών
έργων, στους ακόλουθους τομείς:
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Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Περιφέρειας
Πελοποννήσου 2021-2027

Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας
και Θάλασσας 2021-2027

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ

ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝΣτο πλαίσιο του σχεδιασμού της νέας
Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027, ορόσημο
για την Εταιρεία αποτέλεσε η επιτυχής εκπόνηση
Στρατηγικών Μελετών Περιβαλλοντικών Επιπτώ-
σεων (ΣΜΠΕ) για 2 εκ των 22 Προγραμμάτων του
νέου "ΕΣΠΑ 2021-2027". 

Πιο συγκεκριμένα, με γνώμονα την
παρακολούθηση σημαντικών περιβαλλοντικών
επιπτώσεων, και κύρια μέριμνα τη  μεγιστοποίηση
των περιβαλλοντικών οφελών, ελαχιστοποιώντας,
παράλληλα, τους αναδυόμενους κινδύνους, σε
διεθνές και εθνικό επίπεδο, υλοποιήσαμε τις
ΣΜΠΕ για τα ακόλουθα:

Στη διερεύνηση των περιβαλλοντικών
επιπτώσεων των προτάσεων που περιέχονται
στο εκάστοτε Πρόγραμμα

Στην προσέγγισή τους σε στρατηγικό επίπεδο 

Στην ανάδειξη της βέλτιστης επιλογής ανά-
μεσα στις προτεινόμενες εναλλακτικές λύσεις.

Η υποστήριξη της Break Even Consulting αφορά
στα κάτωθι:
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Τοπογραφικών μελετών

Υδραυλικών μελετών

Γεωλογικών - Περιβαλλοντικών
μελετών

Προμελετών ορεινής υδρονομίας

Προμελετών έργου βιο-εξυγίανσης

Περιβαλλοντική Διαχείριση
Οικοσυστημάτων

Διερεύνηση και αποτύπωση των περιβαλλοντικών και κοινωνικών
παραμέτρων που σχετίζονται με την περιβαλλοντική διαχείριση του Εθνικού
Πάρκου.

Καταγραφή και ανάλυση των συνθηκών που επικρατούν στο οικοσύστημα,
των ενεργειών που εφαρμόζονται για την προστασία της βιοποικιλότητας, της
υποβάθμισης του περιβάλλοντος που οφείλεται σε ανθρωπογενή και φυσικά
αίτια και της επίδρασης της κλιματικής αλλαγής στο οικοσύστημα του
Εθνικού Πάρκου.

ΕΘΝΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΛΙΜΝΗΣ ΚΕΡΚΙΝΗΣ

ΜΕΛΕΤΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
ΛΙΜΝΗΣ ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ
Αποκατάσταση και προστασία της λίμνης Κορώνειας, συμμετέχοντας στην
εκπόνηση:

Κοινωνική και οικονομική ανάλυση της χρήσης του συνόλου των θαλάσσιων
υδάτων της χώρας, καθώς και του κόστους υποβάθμισης τους.

Καταγραφή όλων των κύριων χρήσεων και των ανθρώπινων δραστηριοτήτων
που επηρεάζουν το θαλάσσιο περιβάλλον και ανάλυση των στοιχείων που
εμφανίζουν τη σημαντικότερη επιρροή στις θαλάσσιες περιοχές σε εθνικό
επίπεδο. Αποτύπωση του κόστους των μέτρων που λαμβάνονται για την
άμεση ή έμμεση προστασία του θαλάσσιου περιβάλλοντος.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ
ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
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LIFE DIMITRA
Valorising anaerobic digestates into 
bio-fertilisers for climate friendly agriculture

Η Break Even Consulting συμμετέχει στο έργο LIFE – DIMITRA: Αξιοποίηση αναερόβιων χωνευμάτων για την
παραγωγή βιο-λιπασμάτων που συμβάλλουν στη φιλική προς το περιβάλλον γεωργία. Το έργο συγχρηματοδοτείται
από το Πρόγραμμα LIFE της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Η διάρκεια του είναι 56 μήνες, με συνολικό προϋπολογισμό
3.763.911,18 € και Ευρωπαϊκή χρηματοδότηση 2.258.346,70 €.

ΣΤΟΧΟΣ ΕΡΓΟΥ
Το έργο LIFE – DIMITRA έχει ως στόχο τη βελτίωση
της βιωσιμότητας των πρακτικών γεωργικής
αξιοποίησης και διαχείρισης του χωνεμένου
υπολείμματος, μέσω της υιοθέτησης τεχνολογιών
χαμηλών εκπομπών άνθρακα για την παραγωγή
βιολογικών λιπασμάτων υψηλότερης αξίας. Η
υλοποίηση του έργου θα συμβάλλει σημαντικά στις
δράσεις για την αντιμετώπιση της κλιματικής
αλλαγής, θα ενισχύσει την απόδοση των
καλλιεργειών και θα οδηγήσει σε αύξηση της
κερδοφορίας των συμμετεχόντων μερών. Οι
προτεινόμενες τεχνολογικές λύσεις θα δοκιμαστούν
και θα αξιολογηθούν σε δύο πιλοτικές εφαρμογές
σε υφιστάμενες και λειτουργικές μονάδες
αναερόβιας χώνευσης που είναι εγκατεστημένες
στην Ελλάδα (Θήβα) και την Ιταλία (Veneto). 

Η BREAK EVEN CONSULTING

Προσδιορισμός των πιθανών ευκαιριών αγοράς για
τις καινοτομίες που θα αναπτυχθούν στο έργο

Ανάπτυξη επιχειρηματικών σχεδίων και σχεδίων
εκμετάλλευσης, προσαρμοσμένων στις ανάγκες της
Ελλάδας και της Ιταλίας, προκειμένου να
προετοιμαστεί μια βιώσιμη και επιτυχημένη
εισαγωγή στην αγορά των τεχνολογικών λύσεων,
καθώς και των τελικών προϊόντων που προκύπτουν 

Ενίσχυση της εμπορικής αξιοποίησης των
ερευνητικών αποτελεσμάτων το έργου, μέσω
εκστρατειών μάρκετινγκ.

Ακαδημαϊκοί & 
Ερευνητικοί 
Οργανισμοί

ΕΜΠ

University of Verona

Łukasiewicz Research Network
 

ΚΑΠΕ 
Eπιχειρήσεις

Break Even Consulting

MADISI Ltd

NEVIS Α.Ε.

KAFSIS A.E.
LATORRE Societa' Agricola 
Consortile a R.L.



Μελέτη σκοπιμότητας και οικονομικής βιωσιμότητας επένδυσης 

Ανάλυση Επενδύσεων 

Ανάλυση Αγοράς 

Ανάπτυξη Επιχειρηματικού Μοντέλου 

Η Break Even Consulting έχει συνεισφέρει στον υπολογισμό του περιβαλλοντικού
αποτυπώματος διαφόρων διεργασιών και προϊόντων, μέσω της μεθοδολογίας
της Ανάλυσης Κύκλου Ζωής (ΑΚΖ). Η υλοποίηση της ΑΚΖ πραγματοποιείται με
βάση τα πρότυπα ISO 14044:2006 Περιβαλλοντική διαχείριση - Αξιολόγηση
κύκλου ζωής - Απαιτήσεις και κατευθυντήριες γραμμές και ISO 14040:2006:
Περιβαλλοντική διαχείριση - Αξιολόγηση κύκλου ζωής - Αρχές και πλαίσιο.

Η Break Even Consulting έχει διεξάγει πληθώρα αναλύσεων κόστους-οφέλους,
καθώς, επίσης, έχει συμβάλει στην ανάπτυξη επιχειρηματικών μοντέλων
(αξιοποιώντας τη μεθοδολογία του Καμβά Επιχειρηματικού Μοντέλου) και
σχεδίων για την αξιολόγηση της βιωσιμότητας πιθανών επενδύσεων. 

Αειφόρος Επιχειρηματική Ανάπτυξη
& Περιβαλλοντική Στρατηγική

ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΥΚΛΟΥ ΖΩΗΣ (LIFE
CYCLE ANALYSIS)

ΑΝAΠΤΥΞΗ ΣΧΕΔIΟΥ
ΑΞΙΟΛOΓΗΣΗΣ ΕΠEΝΔΥΣΗΣ

Ολοκληρωμένα Case Studies: Σε μεμονωμένες διεργασίες ή στη συνολική
παραγωγική διαδικασία μεγάλων και μικρομεσαίων Ελληνικών επιχειρήσεων

Ολοκληρωμένα Case Studies: Σε μεμονωμένες διεργασίες ή συστήματα
διεργασιών που εισάγονται στη συνολική παραγωγική διαδικασία μεγάλων και
μικρομεσαίων Ελληνικών επιχειρήσεων

Η ομάδα μας έχει αναλάβει την υλοποίηση έργου που αφορά στη θέσπιση
ομοιόμορφων πρωτοκόλλων παρακολούθησης και καταγραφής πληθυσμών και
ειδών οικοτόπων. Στο πλαίσιο αυτό, αναπτύσσεται  μεθοδολογία παρα-
κολούθησης διαφόρων ομάδων ειδών και οικοτόπων, προκειμένου να
δημιουργηθεί μία αξιόπιστη βάση χωρικών δεδομένων. 

ΘΕΣΠΙΣΗ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΩΝ
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΒΙΟΠΟΙΚΙΛΟΤΗΤΑΣ
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Αποτύπωση της υφιστάμενης κατάστασης αναφορικά με τα
γεωγραφικά, δημογραφικά, οικονομικά και κλιματικά
χαρακτηριστικά που διέπουν τους Δήμους 

Ανάπτυξη κατάλληλης στρατηγικής για βιώσιμη και πράσινη
ανάπτυξη των Δήμων

Καταγραφή των ενεργειακών καταναλώσεων που προκύπτουν
από κάθε τομέα δραστηριότητας εντός των διοικητικών ορίων
των Δήμων

Υπολογισμός εκπομπών αερίων του θερμοκηπίου (GHGs)

Ανάπτυξη προτάσεων, μέτρων και δράσεων για τον μετριασμό
των εκπομπών μέχρι το 2030

Αποτύπωση της τρωτότητας των Δήμων απέναντι στην κλιματική
αλλαγή.

Η Break Even Consulting, σε συνεργασία με το Ινστιτούτο Κυκλικής
Οικονομίας του EPLO,  έχει υποστηρίξει τους δύο Δήμους μέσω της
κατάρτισης Σχεδίων Δράσης Αειφόρου Ενέργειας και Κλίματος (ΣΔΑΕΚ), στo
πλαίσιο της συμμετοχής τους στο Σύμφωνο των Δημάρχων, καθώς και της
ενίσχυσης της μετάβασής τους σε ένα πλαίσιο κλιματικής ουδετερότητας,
εφαρμόζοντας τις αρχές της κυκλικής οικονομίας.

Σχέδιο Δράσης 
για την Αειφόρο 
Ενέργεια και το 
Κλίμα
Για τους Δήμους 
Καρδίτσας & 
Ανατολικής Σάμου

ΤΑ ΕΡΓΑ

Μέσω της εκπόνησης των ΣΔΑΕΚ, η Εταιρεία μας έχει ολοκληρώσει
επιτυχώς τα κάτωθι:

Τα Σχέδια Δράσης που έχουν καταρτιστεί για τον Δήμο Καρδίτσας
και τον Δήμο Ανατολικής Σάμου, παρουσιάζουν όλες τις ενέργειες
και δράσεις που δύναται να αναλάβουν οι Δήμοι, για να επιτύχουν
τους στόχους μείωσης των εκπομπών τους μέχρι το 2030.
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ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ
& ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 



Υλοποίηση στρατηγικής για μια νέου τύπου
επιχειρηματικότητα, εντός των γεωγραφικών ορίων
της Περιφέρειας, που θα ενσωματώνει γνώση,
καινοτομία και καλές πρακτικές, δίνοντας παράλληλα
έμφαση στη στήριξη των νέων επιχειρήσεων σε
θέματα εξωστρέφειας, καινοτομίας και τεχνογνωσίας.
Με την υλοποίηση του έργου δίδεται έμφαση σε
καινοτόμες ιδέες που συνδέονται με το Πανεπιστήμιο
και την έρευνα που παράγεται μέσα σε αυτό.
Συνεπώς, αναμένεται η ενίσχυση της καλλιέργειας της
κουλτούρας της επιχειρηματικότητας και η μεταφορά
τεχνολογίας στο σύνολο της Περιφέρειας
Πελοποννήσου, καθώς και η ευρύτερη ενημέρωση και
εξοικείωση του τοπικού οικοσυστήματος με
γενικότερα θέματα που άπτονται στους άξονες
καινοτομίας και επιχειρηματικότητας.

Ανάπτυξη καινοτόμων επιχειρηματικών ευκαιριών, σε
κλάδους όπως: 

Περιφέρεια Πελοποννήσου

2.4 34 200Μήνες€
Επιχειρηματικά
Σχήματα &
Επιχειρήσεις

Ο ΣΤΟΧΟΣ
Κεντρικό στόχο του έργου αποτελεί ο σχεδιασμός, η
δημιουργία και η λειτουργία ενός ολοκληρωμένου
δικτύου δομών ανάδειξης και υποστήριξης της
Επιχειρηματικότητας & Καινοτομίας της Περιφέρειας
Πελοποννήσου. 

Το έργο υλοποιείται σε συνεργασία με το Εργαστήριο
Βιομηχανικής και Ενεργειακής Οικονομίας του Εθνικού
Μετσόβιου Πολυτεχνείου και περιλαμβάνει τον
σχεδιασμό και τη διαμόρφωση μιας κεντρικής δομής
υποστήριξης στην Τρίπολη, και τεσσάρων περιφε-
ρειακών δομών σε Κόρινθο, Ναύπλιο, Καλαμάτα και
Σπάρτη.

ΤΟ ΕΡΓΟ

Ενισχύουμε την
Επιχειρηματικότητα 
Έντασης Γνώσης σε
Περιφερειακό Επίπεδο

Επιπρόσθετα, επιδιώκεται η δικτύωση, καθώς και η
μεταφορά τεχνογνωσίας προς τους ωφελούμενους,
προκειμένου να αναπτύξουν περαιτέρω τις δεξιότητές
τους και να τις εφαρμόσουν για την κάλυψη των
αναγκών των επιχειρήσεων της Περιφέρειας.

Περιβάλλον

Αγροδιατροφή

Τεχνολογίες Πληροφορικής & Επικοινωνιών

Ψηφιακά Συστήματα

εκατ.

38
Ετήσιος  Απολογισμός 2023



Οι Blue Innovators συνιστούν έναν μηχανισμό
υποστήριξης, που προέρχεται από τη σύμπραξη της
εταιρείας  Break  Even  Consulting και  του  Ιδρύματος

Οι Blue Innovators of Piraeus αποτελούν έναν
μηχανισμό υποστήριξης και ανάδειξης της
καινοτόμου δράσης των επιχειρήσεων που
δραστηριοποιούνται στον τομέα της Γαλάζιας
Οικονομίας, στον Δήμο του Πειραιά. Κεντρικός
άξονας του μηχανισμού είναι η έμπρακτη υποστήριξη
των ωφελούμενων επιχειρήσεων, μέσα από την
παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και την
υλοποίηση εκπαιδευτικών δράσεων και εκδηλώσεων
διάχυσης και δικτύωσης.

Μηχανισμός Υποστήριξης 
Καινοτομίας των Επιχειρήσεων 
της Γαλάζιας Οικονομίας
Δήμος Πειραιά

Υποστηρικτικές και 
Εκπαιδευτικές Υπηρεσίες

Διερεύνηση των αναγκών των
επιχειρήσεων, διαμόρφωση
εκπαιδευτικών σεμιναρίων –

Workshops και παροχή
συμβουλευτικών υπηρεσιών.

Ενίσχυση Εξωστρέφειας
και Δικτύωση

Ανάδειξη των ωφελούμενων
επιχειρήσεων με στόχο την αύξηση

της εξωστρέφειάς τους, τόσο ως
προς τα άλλα συμβαλλόμενα μέρη,

όσο και ως προς τις αγορές –
στόχους.

Ανάδειξη Καινοτόμου Δράσης
των Επιχειρήσεων

Ανάδειξη της καινοτομίας που
προάγεται στις ωφελούμενες

επιχειρήσεις, μέσω της διεξαγωγής
Τελετής Βράβευσης #Blue_Awards,

για την προβολή της καινοτόμου
δράσης στον επιχειρηματικό κόσμο

και το ωφελούμενο κοινωνικό
σύνολο.

Οικονομικών και Βιομηχανικών
Ερευνών (ΙΟΒΕ). Ο μηχανισμός
στοχεύει στον συνδυασμό της
ακαδημαϊκής γνώσης και της
επαγγελματικής εξειδίκευσης για
την υποστήριξη των επιχειρήσεων.

39

Ετήσιος  Απολογισμός 2023



Διαγωνισμός Καινοτομίας
50 Χρόνια Μητρόπολη

Εν όψει των 50 χρόνων ίδρυσης και λειτουργίας της
Μητρόπολης Μεσογαίας και Λαυρεωτικής, η Break
Even Consulting αναλαμβάνει να διοργανώσει έναν
Διαγωνισμό Καινοτομίας, με στόχο την υποστήριξη
της τοπικής και επιστημονικής κοινότητας, μέσω της
ανάδειξης βιώσιμων λύσεων. 

NOUNOU IDEA CHALLENGE

NOUNOU IDEA CHALLENGE SUSTAINABILITY

MEGA GREEN INNOVATION

Ο Διαγωνισμός στοχεύει στην εμπλοκή όλων των
ενδιαφερόμενων μερών της οικονομίας, προκειμένου
να διευκολυνθεί η διάθεση των παραγόμενων
προϊόντων/υπηρεσιών στην αγορά εργασίας, 

Επιχειρήσεις Δημόσιοι και
Ιδιωτικοί Φορείς

Τοπική 
Κοινότητα

01

ΚΟ
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΚ
Η 

ΚΑ
ΙΝ

Ο
ΤΟ

Μ
ΙΑ

Νέες ιδέες σε θέματα που αφορούν
στη θαλάσσια και παράκτια οικονομία

Καινοτόμες λύσεις θέματα βιωσιμότητας
και προστασίας περιβάλλοντος

Γαλάζια Οικονομία

Πράσινη Καινοτομία
Διασύνδεση έρευνας, καινοτομίας και αγοράς
Προσφορά στην τοπική κοινότητα
Ενίσχυση επιστημονικής κοινότητας 

ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο διαγωνισμός αυτός αποτελεί συνέχεια των τριών
επιτυχημένων διαγωνισμών καινοτομίας, που έχει
διοργανώσει η Εταιρεία μας σε σύμπραξη με το
Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο.

ΘΕΜΑΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

Στο πλαίσιο του Διαγωνισμού, η Μητρόπολη θα
συνεργαστεί με τα Πανεπιστημιακά Ιδρύματα της
εγγύτερης, καθώς και της ευρύτερης περιοχής, για την
επιστημονική διερεύνηση των ζητημάτων που
αντιμετωπίζει η τοπική κοινότητα και την επαφή και
δικτύωση με την ερευνητική κοινότητα που θα
συμβάλει στην επίλυσή τους.

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ02

40
Ετήσιος  Απολογισμός 2023



Στρατηγικός Σχεδιασμός
Πανεπιστημίων

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟ
ΣΧΕΔΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Η Εταιρεία μας παρέχει υποστηρικτικές υπηρεσίες στο
Γραφείο Μεταφοράς Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών
για την υλοποίηση ενεργειών που αφορούν στην καθοδήγηση
και συμβουλευτική προς τους ωφελούμενους του Γραφείου,
καθώς και στην υποστήριξη της διαμόρφωσης
επιχειρηματικού σχεδίου τεχνοβλαστών. 

Στο πλαίσιο του έργου, έχουν δημιουργηθεί πρότυπα
μέτρησης απόδοσης, κατάλογοι με τους απαραίτητους
εξωτερικούς συνεργάτες, επενδυτές και εμπλεκόμενους
φορείς, καθώς και οδηγοί και τυποποιημένες διαδικασίες για
τη λειτουργία του Γραφείου και την αξιολόγηση των
καινοτόμων τεχνολογιών και ερευνητικών αποτελεσμάτων.  

ΓΡΑΦΕΙΟ
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΠΑΤΡΩΝ

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Η Break Even Consulting έχει εκπονήσει Στρατηγικό Σχέδιο για
το Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, καθορίζοντας τους βασικούς
στόχους του Ιδρύματος και αναπτύσσοντας κατάλληλη
στρατηγική, σε βάθος τετραετίας, για την επίτευξή τους. 

Το Στρατηγικό Σχέδιο αφορά σε όλες τις δραστηριότητες του
Ιδρύματος, στην εκπαίδευση, στα προγράμματα σπουδών,
στην έρευνα και καινοτομία, στις υποδομές και υπηρεσίες,
στο ανθρώπινο δυναμικό και στη διοίκηση και τη διασφάλιση
ποιότητας. Στο πλαίσιο του έργου, έχει αναπτυχθεί σχετικός
οδηγός διαδικασιών, ο οποίος πρόκειται να ενσωματωθεί στο
εγχειρίδιο ποιότητας του Πανεπιστημίου.

Η Break Even Consulting έχει αναλάβει την εκπαίδευση του
ανθρωπίνου δυναμικού του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε
θέματα διασφάλισης ποιότητας, εκπαιδεύοντας
περισσότερους από 850 ενδιαφερόμενους.

Στόχος των εκπαιδεύσεων ήταν η συνεχής βελτίωση-
αναβάθμιση των παρεχόμενων υπηρεσιών του
Πανεπιστημίου, καθώς και η διατήρηση της θετικής
εξωτερικής αξιολόγησης που λαμβάνει. Οι θεματικές ενότητες
που αναπτύχθηκαν αφορούσαν: α) Διοίκηση Ποιότητας, β)
Βασικές αρχές management και οργανωσιακή συμπεριφορά,
γ) Διασφάλιση ποιότητας στην εκπαίδευση και δ) Διασφάλιση
ποιότητας στην έρευνα. 

41

Ετήσιος  Απολογισμός 2023



 ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΜΕΛΕΤΕΣ
ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ
ΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Η Εταιρεία μας έχει εκπονήσει Μελέτη Βιωσιμότητας των
Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων του Πανεπιστημίου,
αποσκοπώντας στη διατήρηση και την ανάπτυξη της
βιωσιμότητά τους και της ανταγωνιστικότητάς τους, τόσο
σε εθνικό, όσο και σε διεθνές επίπεδο.

Στο πλαίσιο της μελέτης πραγματοποιήθηκαν 26
συνεντεύξεις με τους Διευθυντές των Μεταπτυχιακών
Προγραμμάτων, καταγράφοντας τους στόχους που έχουν
τεθεί για την ανάπτυξη και τη βιωσιμότητα των
προγραμμάτων και αποτυπώνοντας την υφιστάμενη
κατάσταση του εκάστοτε προγράμματος σχετικά με:  

Η Εταιρεία μας παρέχει υποστηρικτικές υπηρεσίες
στο Ινστιτούτο Περιφερειακής Ανάπτυξης για την
υλοποίηση του ερευνητικού προγράμματος, το
οποίο αφορά στην εφαρμογή παρεμβάσεων άμεσων
ενισχύσεων ενόψει των αλλαγών που επιφέρει το ΣΣ
ΚΑΠ.

Η Break Even Consulting έχει αναλάβει τη διοικητική
και τεχνική υποστήριξη του Ινστιτούτου, την
εκπόνηση εκθέσεων, καθώς και την επεξεργασία και
την αναζήτηση δεδομένων σχετικών με το
ερευνητικό πρόγραμμα. 

Σε παρόμοιο πλαίσιο, η Εταιρεία μας έχει εκπονήσει Μελέτη Βιωσιμότητας των
Προπτυχιακών Προγραμμάτων του Πανεπιστημίου, με σκοπό τη διαμόρφωση
της στρατηγικής τους, αναφορικά με:

Μέρος της μελέτης ήταν η ανάπτυξη προτάσεων βελτίωσης των υφιστάμενων
προγραμμάτων, καθώς και προτάσεων για νέα προπτυχιακά προγράμματα.

τον κοινωνικό αντίκτυπο
την απορρόφηση των φοιτητών στην αγορά εργασίας
τη χρηματοδότηση
την έρευνα του εκάστοτε μεταπτυχιακού
τις συνεργασίες και τη διεθνοποίηση
τη μορφή εκπαίδευσης

τη δομή των προγραμμάτων
το εκπαιδευτικό προσωπικό
τη διασύνδεση
τη χρηματοδότηση
τα νέα πεδίο προγραμμάτων
τους μελλοντικούς στόχους
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Το έργο έχει αναπτυχθεί για έξι τομείς πολιτικής
της χώρας:

Παιδεία
Υγεία
Δικαιοσύνη

Εργασία
Περιβάλλον
Μεταφορές - Υποδομές

Εξειδίκευση της 
ψηφιακής στρατηγικής 

Σκοπός του έργου είναι η χαρτογράφηση της
υφιστάμενης κατάστασης και της ψηφιακής
ετοιμότητας των φορέων παραγωγής σχετικής
πολιτικής (Υπουργείων και συνδεδεμένων
οργανισμών), καθώς και η υποστήριξη στην
ευθυγράμμιση της στρατηγικής τους με τις
κατευθυντήριες αρχές και τους άξονες της
Βίβλου Ψηφιακού Μετασχηματισμού. 

Μέσω της ολοκλήρωσης του έργου, έχει
αναπτυχθεί ένας οδικός χάρτης για κάθε
Υπουργείο, ο οποίος προτεραιοποιεί τα έργα
που υποστηρίζουν την υλοποίηση της ψηφιακής
μετάβασης, και τα οποία συνδέονται με εθνικά
και ευρωπαϊκά πρότυπα, καθώς και καλές
πρακτικές.

Για κάθε τομέα πολιτικής, έχουν προκύψει
συμπεράσματα και προτάσεις, που αποτελούν
ένα χρήσιμο εργαλείο εφαρμογής της
στρατηγικής για τον κάθε φορέα,
επιβεβαιώνοντας και ενισχύοντας την υφιστά-
μενη πολιτική και στηρίζοντας, παράλληλα, την
εθνική προσπάθεια για τον ψηφιακό μετασχη-
ματισμό. 

Οι προτάσεις εναρμονίζονται με την εθνική
στρατηγική, καθώς και με βασικές ψηφιακές
αρχές, όπως η Ενιαία Ψηφιακή Πύλη gov.gr, η
Αρχή του ONCE ONLY, το ενιαίο περιβάλλον
ανάπτυξης και η δυνατότητα επαναχρησι-
μοποίησης και διαλειτουργικότητας.

Το έργο έχει εκπονηθεί σε συνεργασία με το
ΕΒΕΟ του Ε.Μ.Π. για το Εθνικό Δίκτυο
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (ΕΔΥΤΕ
Α.Ε.), φορέα του Υπουργείου Ψηφιακής
Διακυβέρνησης.
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Vamvakou Incubator
Στο πλαίσιο της πρωτοβουλίας
Αναβίωσης της Βαμβακούς

Το έργο εντάσσεται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
Πελοπόννησος 2021-2027. Η Vamvakou Incubator
και η λειτουγία της εντάσσονται στο πλαίσιο της
πρωτοβουλίας Αναβίωσης της Βαμβακούς που
υλοποιείται με την υποστήριξη από το Ίδρυμα
Σταύρος Νιάρχος (ΙΣΝ).

Η Break Even Consulting συμμετέχει στο έργο
παρέχοντας τεχνική υποστήριξη προς τη Vamvakou
Revival, αναφορικά με τη διαχείριση και
παρακολούθηση του έργου. Μεταξύ άλλων, η
τεχνική υποστήριξη αφορά στα κάτωθι:

Το έργο στοχεύει στη διαμόρφωση και
λειτουργία μίας θερμοκοιτίδας στη Βαμβακού
του Δήμου Σπάρτης, για τη φιλοξενία νέων ή
υπό δημιουργία επιχειρήσεων, που έχουν έδρα
στη Βαμβακού Λακωνίας και την ευρύτερη
περιοχή της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η θερμοκοιτίδα Vamvakou Incubator αποτελεί
ένα ολοκληρωμένο πλαίσιο επιχειρηματικής
εκκίνησης και επώασης καινοτόμων σχημάτων,
παρέχοντας δικτύωση, εκπαίδευση και
συμβουλευτική υποστήριξη για τη διαμόρφωση
επιχειρηματικών μοντέλων, καθώς και για τη
βιώσιμη λειτουργία των υποστηριζόμενων
επιχειρηματικών σχημάτων. 

Βασικός σκοπός του έργου είναι η θερμοκοιτίδα
να λειτουργήσει ως μοχλός προσέλκυσης και
ανάπτυξης νέας επιχειρηματικής δραστη-
ριότητας και να συμβάλλει στην αναζωογόνηση
και την ποιοτική αναβάθμιση της ευρύτερης
τοπικής οικονομίας του Πάρνωνα και της
Πελοποννήσου, καθώς και στην προσέλκυση
μόνιμων κατοίκων. 

Υλοποίηση προαπαρασκευαστικών ενεργειών
Σύσταση μονάδων υλοποίησης του έργου
Παρακολούθηση και καταγραφή της προόδου
υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού
αντικειμένου
Έλεγχος τήρησης χρονοδιαγράμματος
Σύνταξη και εφαρμογή διαδικασίας
αναθεώρησης των Τεχνικών Δελτίων Έργων
Συμμόρφωση με το κανονιστικό πλαίσιο
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ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ
& ΨΗΦΙΑΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ 



Εταιρικά Πρότυπα Ποιότητας
Η πιστοποίηση αποτελεί αναγνώριση των συστημάτων διαχείρισης
ποιότητας που έχουμε ενσωματώσει στις διαδιακασίες της Εταιρείας.
Δίνουμε έμφαση στη συνεχή παρακολούθηση, αξιολόγηση και βελτίωση
των διαδικασιών μας, με στόχο την παροχή υπηρεσιών υψηλής ποιότητας.

Η Break Even Consulting με την εφαρμογή του Συστήματος Διαχείρισης
Ποιότητας κατά ISO 9001:2015 επιτυγχάνει την αποτελεσματική
διαχείριση των έργων που αναλαμβάνει, μέσω της εφαρμογής και
τήρησης συγκεκριμένων διαδικασιών. 

ISO 14001:2015

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

ISO 9001:2015

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ
ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

ISO 27001:2013

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

Η πιστοποίηση αντικατοπτρίζει την αφοσίωσή μας στην ασφάλεια και
προστασία των δεδομένων και τη διασφάλιση του εμπιστευτικού χειρι-
σμού των πληροφοριών που εμπιστεύονται σε εμάς οι πελάτες μας.

ISO 37001:2016

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ
ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΤΗΣ
ΔΩΡΟΔΟΚΙΑΣ

Η πιστοποίηση αντικατοπτρίζει τη δέσμευσή μας στην πρόληψη και την
αντιμετώπιση της διαφθοράς σε όλες τις επιχειρηματικές μας δρα-
στηριότητες, επιβεβαιώνοντας την υψηλή μας προσήλωση στη διαφάνεια
και την εταιρική δεοντολογία.

EVALUATION REPORT 
IMP rove ASSESSMENT

IMP  rove3 Η πιστοποίηση IMP rove από την European Innovation Management
Academy αφορά στην ανάπτυξη στρατηγικών καινοτομίας, την απόκτηση
ταχύτητας και αποτελεσματικότητας στην υλοποίηση νέων καινοτομιών,
καθώς και την προώθηση της ψηφιοποίησης και της βιώσιμης καινοτομίας.

3

ISO 22301:2019

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ
ΣΥΝΕΧΕΙΑΣ

Η πιστοποίηση αφορά στον σχεδιασμό, στην υλοποίηση, στην
παρακολούθηση και στον εκσυγχρονισμό ενός συστήματος διαχείρισης
επιχειρησιακής συνέχειας, διασφαλίζοντας τη συνέχεια των
επιχειρηματικών μας δραστηριοτήτων, ακόμη και σε δυσμενείς συνθήκες.
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Εταιρικός Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός
Για τη βελτίωση των επιδόσεων και τη μείωση του
περιβαλλοντικού αποτυπώματος

Χρήση πλατφόρμας συνεργασίας, διαχείρισης και αποθήκευσης αρχείων, με
επεξεργασία εγγράφων σε πραγματικό χρόνο, η οποία διαθέτει υπηρεσία
ανταλλαγής μηνυμάτων και συμμετοχής σε τηλεδιασκέψεις. Η ασφαλής, και
προσβάσιμη από παντού, διαχείριση και αποθήκευση δεδομένων επιτρέπει
στην ομάδα μας να συνεργάζεται αποτελεσματικά και ευέλικτα από
οποιαδήποτε συσκευή. Παράλληλα, δίνονται δυνατότητες κρυπτογράφησης και
ενσωματωμένος έλεγχος πρόσβασης αρχείων βάσει κανόνων.

Cloud System

Ο ψηφιακός μας μετασχηματισμός δεν είναι απλώς εναλλακτική λύση, αλλά αποτελεί βασικό μέρος της
επιχειρηματικής μας στρατηγικής. Η χρήση προηγμένων τεχνολογιών και ψηφιακών εργαλείων επιτρέπει στην
Εταιρεία μας να καινοτομεί και να ανταποκρίνεται αποτελεσματικά στις απαιτήσεις της σύγχρονης
επιχειρηματικής πραγματικότητας.
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Υιοθέτηση ενός ολοκληρωμένου πληροφοριακού συστήματος με λειτουργίες
ERP, Μισθοδοσίας, HR, Διαχείρισης Προσωπικού, CRM, Χρηματοοικονομικής
Διαχείρισης και Επιχειρηματικής Δραστηριότητας. Αυτό το εύρος των
λειτουργιών προσφέρει ένα σύγχρονο μοντέλο μηχανογράφησης με
ουσιαστικά οφέλη και πλεονεκτήματα για την Εταιρεία μας.

Εφαρμογή ενός συστήματος ticketing για τις εσωτερικές ανάγκες μας, μέσω
του οποίου επιτυγχάνεται η αποτελεσματική διαχείριση των αιτημάτων
μεταξύ των διαφορετικών τμημάτων της Εταιρείας μας.

Ticketing System

Η χρήση πλατφορμών συνεργασίας, όπως το Microsoft Teams και το Zoom,
έχει αναδειχθεί καθοριστική για τη διασφάλιση της αποτελεσματικής
επικοινωνίας, ειδικά σε ένα περιβάλλον εργασίας που απαιτεί ευελιξία και
απομακρυσμένη συνεργασία. Η δυνατότητα πραγματοποίησης συναντήσεων,
εκπαιδεύσεων και συνεργασίας online ενισχύει τη συνολική αποτελεσμα-
τικότητα της ομάδας μας.

Η χρήση ψηφιοποιημένων εργαλείων και λύσεων για τη διεξαγωγή των
δράσεων εκπαίδευσης και mentoring είναι ουσιώδης για τη στήριξη της
επαγγελματικής ανάπτυξης και της επιτυχημένης ενσωμάτωσης νέων
γνώσεων και δεξιοτήτων, επιτρέποντας τη συμμετοχή σε εκδηλώσεις ακόμη
και από απομακρυσμένες τοποθεσίες.

Πλατφόρμες 
Συνεργασίας

Ψηφιοποιημένη 
Εκπαίδευση

Πληροφοριακό Σύστημα

Η χρήση εργαλείων διαχείρισης έργων έχει επιτρέψει την ομαλή και
αποτελεσματική εκτέλεση των έργων μας. Μέσω του εργαλείου ενισχύεται η
συνεργασία, ενώ, παράλληλα, διευκολύνεται η παρακολούθηση και επίτευξη
των στόχων μας.

Εργαλείο 
Project Management
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Κοινωνικός
Αντίκτυπος & Δράσεις
Διάχυσης



Βραβεύσεις &
Χορηγίες

Η βράβευση της Break Even Consulting
ως ασημένιος χορηγός της Attica Green
Expo, από τον κ. Στέφανο Φανουργάκη,
Διευθύνων Σύμβουλο της Attica Green

Expo.

Η βράβευση της Break Even Consulting
από την Πανελλήνια Ένωση Γενικών
Γραμματέων Τοπικής Αυτοδιοίκησης
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ.

ΜΑΪΟΣ 2023

ΜΑΪΟΣ 2023
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Η Break Even Consulting ήταν χορηγός του
Συνεδρίου Water Innovation and Circularity,
το οποίο διοργανώθηκε από τον Πανελλήνιο
Σύνδεσμο Υδάτων, σε συνεργασία με το
Εργαστήριο Υγειονομικής Μηχανικής του
Τομέα Υδατικών Πόρων και Περιβάλλοντος
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

Η εκδήλωση διοργανώθηκε στο πλαίσιο του
έργου Horizon2020 EU Innovation Action της
Υδρούσας «Επίδειξη βρόχων νερού με
καινοτόμα αναγεννητικά επιχειρηματικά
μοντέλα για την περιοχή της Μεσογείου».

Η Break Even Consulting ήταν χορηγός στην
επιστημονική ημερίδα «Νέο Σύστημα Διακυβέρνησης
Δήμου (Ν.5056/2023) Προγραμματισμός Πολιτικών
Δημοτικής Αρχής 2024-2028», η οποία διοργανώθηκε
από την Πανελλήνια Ένωση Γενικών Γραμματέων
Τοπικής Αυτοδιοίκησης ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ.

ΙΟΥΝΙΟΣ 2023

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2023

Η Break Even Consulting ήταν ασημένιος χορηγός
στο 10ο Παγκόσμιο Συνέδριο που διοργανώθηκε
στα Χανιά για τη Βιώσιμη Διαχείριση των Στερεών
Απορριμμάτων.

10th International Conference 
on Sustainable Solid Waste

Management
ΙΟΥΝΙΟΣ 2023

CHANIA 2023

51

Ετήσιος  Απολογισμός 2023



Στο panel που διοργάνωσε η Εταιρείας μας, με συντονιστή τον Δρ Μάρκο Μαργαρίτη, Πρόεδρο της Break Even
Consulting, συμμετείχαν οι κάτωθι ομιλητές:

Εξωστρέφεια &
Δράσεις Δημοσιότητας

Στηριζόμενοι στην πολυετή εμπειρία μας
στον τομέα της βιωσιμότητας, συμμετείχαμε
στην Attica Green Expo, τη μεγαλύτερη
έκθεση για το περιβάλλον στην Ελλάδα. Στο
panel που διοργανώσαμε μιλήσαμε για τις
προκλήσεις, τις ευκαιρίες και τις βέλτιστες
πρακτικές που σχετίζονται με τον κλάδο των
επιχειρήσεων και της βιομηχανίας, καθώς και
τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης,
για την ενίσχυση της βιωσιμότητας τους και
του ανθρακικού τους  αποτυπώματος.

Δρ Κωνσταντίνος Αραβώσης, Kαθηγητής Μηχανολόγων Μηχανικών ΕΜΠ, Συντονιστής Ερευνητικής Μονάδας
Οικονομικής Περιβάλλοντος και Αειφόρου Ανάπτυξης, Γενικός Γραμματέας Φυσικού Περιβάλλοντος και Υδάτων
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

Αλεξάνδρα Πάλλη, Αντιπρόεδρος CSR Hellas, Πρόεδρος Επιτροπής Αθλητισμού και Περιβάλλοντος της Ελληνικής
Ολυμπιακής Επιτροπής 

Δρ Μαίρη Ατζέμη, Διδάκτωρ Μηχανικός ΕΜΠ, Επικεφαλής Τμήματος Βιωσιμότητας Break Even Consulting 

Κωνσταντίνος Κατσικαβέλης, Χημικός Μηχανικός MSc, Τμήμα Ανάπτυξης και Αδειοδοτήσεων της ΕΤΒΑ ΒΙ.ΠΕ. Α.Ε. 

Έφη Γκαζέλη, Χημικός Μηχανικός ΕΜΠ MSc, Επικεφαλής Τμήματος Τεχνικής Συμβουλευτικής Break Even
Consulting

ΜΑΪΟΣ 2023



Κατά τη διάρκεια της συνέντευξης, εξετάστηκαν πρακτικές,
οι οποίες μπορούν να εφαρμοστούν από τους Δήμους για
την προώθηση της πράσινης μετάβασής τους. Επιπλέον,
αναδείχθηκαν σημαντικά ζητήματα που απασχολούν τους
Δήμους, σχετικά με τη διαχείριση της ενέργειας, των
υδάτινων πόρων, των στερεών αποβλήτων και των
λυμάτων, τα οποία απαιτούν ολιστική προσέγγιση.
Σύμφωνα με τον Δρ Μαργαρίτη, αυτά τα θέματα απαιτούν
σύνθετο σχεδιασμό και αποτελεσματική εφαρμογή
στρατηγικών.

Επιπλέον, υπογραμμίστηκε η πρόκληση της ωρίμανσης και
υλοποίησης έργων από τους Δήμους, καθώς και η
δυσκολία αναζήτησης χρηματοδοτήσεων λόγω της
έλλειψης επαρκούς ωριμότητας των έργων και της
έλλειψης μελετών και σχεδίων, παρά τον υπάρχοντα
αριθμό διαθέσιμων χρηματοδοτικών εργαλείων.

Συνέντευξη του Προέδρου της Break
Even Consulting, Δρ Μάρκου
Μαργαρίτη, στην τηλεοπτική
εκπομπή «Αυτοδιοίκηση» στον
Τηλεοπτικό Σταθμό της Βουλής με
θέμα την Πράσινη Μετάβαση.

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2023

Οι Δήμοι επιβάλλεται να
διαχειριστούν και να

αξιοποιήσουν τις ροές των
αποβλήτων τους, όπως τα

παραπροϊόντα από τους χώρους
πρασίνου, είτε μέσω της

κομποστοποίησης και της
παραγωγής βιολιπάσματος, είτε
μέσω της παραγωγής ενέργειας

από βιομάζα. 

Στον δρόμο προς την πράσινη ανάπτυξη, είναι
αναγκαία η μείωση της ενεργειακής κατανάλωσης
των Δήμων, μέσω της ανάπτυξης Δημοτικών Σχεδίων
Μείωσης των Εκπομπών (ΔηΣΜΕ) και της εφαρμογής
δράσεων περιορισμού του ανθρακικού τους
αποτυπώματος. Όποιος Δήμος δεν έχει εκπονήσει
ΔηΣΜΕ, δεν θα έχει τη δυνατότητα να μπει σε
διαδικασία χρηματοδότησης.
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Η Break Even Consulting συμμετείχε στην
Τεχνολογική Σύνοδο στο Δουβλίνο, DTS23,
ένα από τα ταχύτερα αναπτυσσόμενα
φεστιβάλ τεχνολογίας της Ευρώπης.

Η Εταιρεία μας δεσμεύεται για την
προώθηση της καινοτομίας και παραμένει
ενημερωμένη για τις εξελίξεις στον
δυναμικό κλάδο της τεχνολογίας. 

Η παρουσία μας στο DTS23 μας πρόσφερε
μοναδικές ευκαιρίες επικοινωνίας με
κορυφαία στελέχη, επαγγελματίες και
εταιρείες στον τομέα της τεχνολογίας. 

ΜΑΙΟΣ 2023

Η Break Even Consulting συμμετείχε στο 18ο Ετήσιο
Σεμινάριο της Ερμούπολης για την Κοινωνία της
Πληροφορίας και την Οικονομία της Γνώσης.

Η Εταιρεία μας αποτελούσε μέλος της ομάδας
διοργάνωσης και συμμετείχε με αρκετές ομιλίες των
στελεχών της σε θέματα «Αξιολόγησης τεχνολογιών ΑΠΕ
σε νησιωτικές περιοχές», «Αποτίμησης της υλοποίησης
δράσεων επιχειρηματικότητας από ακαδημαϊκούς φορείς»
και «Συμπράξεων καινοτομίας στο Πανεπιστήμιο
Πελοποννήσου».

ΙΟΥΛΙΟΣ 2023
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Υποστήριξη στα Συμπόσια Επιχειρηματικότητας
και Καινοτομίας που διοργάνωσε ο Κόμβος
Επιχειρηματικότητας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου στην Καλαμάτα και την Πάτρα.

Στο πλαίσιο αυτό, τα στελέχη μας είχαν τη
δυνατότητα να παρουσιάσουν στην ακαδημαϊκή
κοινότητα του Πανεπιστημίου την αξία της
ενασχόλησης με τον τομέα της επιχειρημα-
τικότητας, προβάλλοντας ταυτόχρονα την
παγκόσμια αναγνώριση της ανάγκης ένταξης της
καινοτομίας. 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2023

Στην εκδήλωση συμμετείχαν περίπου 60 ενδιαφερόμενοι
από τοπικούς, περιφερειακούς και εθνικούς φορείς,
επιχειρήσεις και ΜΚΟ, καθώς και εκπρόσωποι από άλλα
μέρη της Πορτογαλίας, της Ισπανίας, της Φινλανδίας και της
Ελλάδας που συμμετέχουν στο πρόγραμμα της Δίκαιης
Αναπτυξιακής Μετάβασης (Just Transition Fund-JTF).

Η Eταιρεία μας εκπροσωπήθηκε από την Δρ Βασιλική
Οικονομοπούλου, Επικεφαλής του Τμήματος Περιβαλλο-
ντικής Στρατηγικής.

Συμμετοχή στην εκδήλωση «Εξερεύνηση της οικονομικής διαφοροποίησης και των επενδυτικών ευκαιριών»
που οργανώθηκε από την Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo και την Comissão de Coordenação e
Desenvolvimento Regional do Centro, μαζί με τη συνεισφορά του Μηχανισμού Δίκαιης Μετάβασης της
Ευρωπαϊκής Επιτροπής, στην Πορτογαλία. Η εκδήλωση επικεντρώθηκε στην οικοδόμηση ικανοτήτων μεταξύ
των τοπικών και περιφερειακών ενδιαφερομένων στην κοινότητα Médio Tejo, για την υλοποίηση της δίκαιης
μετάβασης της περιοχής. 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2023
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Διαβούλευση με εμπλεκόμενους φορείς του Δήμου
Ανατολικής Σάμου για τις προτάσεις του Δήμου,
σχετικά με τα μέτρα μετριασμού των εκπομπών και
προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή, σε συνεργασία
με το EPLO.

Συμμετοχή στελεχών της Εταιρείας στην
Επιστηµονική Ηµερίδα "Χρηματοοικονομική
Διοίκηση & Διαχείριση στην Τοπική Αυτοδιοίκηση
για Στελέχη Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμων", στο
πλαίσιο της 31ης Διοργάνωσης Balkans Money
Show, που διοργανώθηκε από την Πανελλήνια
Ένωση Γενικών Γραμματέων Τοπικής
Αυτοδιοίκησης ‘ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ’ και την Forum
Training & Consulting.

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 2023

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 2023
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Δημοσιότητα



Μέσα 
Κοινωνικής 
Δικτύωσης

1.3 k
Followers

37
Posts

27 k
Impressions

560
Reactions

LinkedIn Στατιστικά 2023

Break Even Consulting

breakeven_consulting

Break Even Consulting P.C.

Είμαστε ενεργοί στα Social Media:
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Εκπαιδευτικές
Δράσεις

ΜΑΡΤΙΟΣ 2023

Η Break Even Consulting στηρίζει την
εκπαίδευση του ανθρώπινου δυναμικού των
Πανεπιστημίων, με σκοπό την αναβάθμιση και
βελτίωση των γνώσεων και των δεξιοτήτων
του.

Σε αυτό το πλαίσιο, έχει υλοποιηθεί
εκπαιδευτικό σεμινάριο στο διοικητικό
προσωπικό και στα μέλη ΔΕΠ του
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, σε θεματικές που
αφορούν στις βασικές αρχές management και
την οργανωσιακή συμπεριφορά, καθώς και
τη  διοίκηση ποιότητας.

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2023

Στελέχη της Εταιρείας μας συμμετείχαν στο Workshop του
Μηχανισμού Υποστήριξης Blue Innovators of Piraeus (BIoP)
«Καινοτομία και Βιωσιμότητα στη Γαλάζια Οικονομία». Στο
σεμινάριο παρευρέθηκαν εκπρόσωποι από τον Δήμο του
Πειραιά, καθώς και επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται στη
Γαλάζια Οικονομία. 

Οι ομιλητές τοποθετήθηκαν σε ζητήματα καινοτομίας και
βιωσιμότητας, εντείνοντας το ενδιαφέρον των παρευ-
ρισκόμενων επιχειρήσεων. Οι συμμετέχουσες επιχειρήσεις
είχαν την ευκαιρία να επωφεληθούν από τις ομιλίες και να
εξερευνήσουν πρακτικές προσεγγίσεις για την υιοθέτηση των
αρχών της καινοτομίας και της βιωσιμότητας στις
δραστηριότητές τους.
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Η Break Even Consulting συμμετείχε στο Συνέδριο  Water Innovation and
Circularity, στο οποίο εκπροσωπήθηκε από την Έφη Γκαζέλη, Χημικό
Μηχανικό ΕΜΠ, Επικεφαλής του Τομέα Τεχνικής Συμβουλευτικής της
Εταιρείας μας.

Στο πλαίσιο του συνεδρίου, και του έργου Horizon 2020 EU Innovation
Action της Υδρούσας «Επίδειξη βρόχων νερού με καινοτόμα
αναγεννητικά επιχειρηματικά μοντέλα για την περιοχή της Μεσογείου»,
πραγματοποιήθηκε παρουσίαση-poster για την «Αφαίρεση βαρέων
μετάλλων από βιομηχανικά λύματα με χρήση φυσικών και οργανικά
τροποποιημένων ορυκτών».  

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2023

Η Break Even Consulting συμμετείχε στο workshop του
Κέντρου Στήριξης Επιχειρηματικότητας του Συνδέσμου των
Δήμων Νότιας Αττικής για την ενίσχυση των δεξιοτήτων των
επιχειρήσεων σε θέματα περιβαλλοντικού mentoring.

Μέσα από τη συμμετοχή της Δρ Μαίρης Ατζέμη, Χημικού
Μηχανικού, Επικεφαλής του Τμήματος Βιωσιμότητας της
Εταιρείας μας, είχαμε τη δυνατότητα να μοιραστούμε την
εμπειρία μας και τις γνώσεις μας, σχετικά με την αξία της
βιωσιμότητας στις επιχειρήσεις και την υιοθέτηση
βιώσιμων πρακτικών, συνεισφέροντας στην ανάπτυξη της
επιχειρηματικής κοινότητας.

ΙΟΥΛΙΟΣ 2023

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2023

Η Break Even Consulting συμμετείχε στο workshop του Μηχανισμού
Υποστήριξης Επιχειρήσεων στον Δήμο Αθηναίων, με θέμα
«Περιβαλλοντικό Mentoring: Δράσεις ενίσχυσης δεξιοτήτων των
επιχειρήσεων»

Η εταιρεία μας εκπροσωπήθηκε από τον κ. Κωνσταντίνο Τσίκα, Managing
Partner της Break Even Consulting. Ο κ. Τσίκας, μέσω της ομιλίας του,
επικεντρώθηκε στην Πράσινη Επιχειρηματικότητα, επισημαίνοντας τη
σημασία της ενσωμάτωσης των αρχών βιώσιμης ανάπτυξης στη
στρατηγική των επιχειρήσεων. Οι συμμετέχοντες ενημερώθηκαν για τα
στάδια του πράσινου μετασχηματισμού και τους τρόπους ανάπτυξης ενός
βιώσιμου και πράσινου περιβάλλοντος στον επιχειρηματικό κλάδο, καθώς
και για τα οφέλη που προκύπτουν από την υιοθέτηση βιώσιμων
πρακτικών.
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Με υπερηφάνεια και αφοσίωση, η ομάδα της Break
Even Consulting στέκεται, για δεύτερη συνεχόμενη
χρονιά, αλληλέγγυα δίπλα στο Άλμα Ζωής,
στηρίζοντας έμπρακτα τον 15ο Αγώνα Race for the
Cure. 

Η προσφορά μας σε αυτήν τη σημαντική εκδήλωση
αντανακλά το πάθος μας για την υποστήριξη
πρωτοβουλιών που αγκαλιάζουν τη ζωή και προάγουν
τον αγώνα κατά του καρκίνου.

Κοινωνική 
Αλληλεγγύη

Η ομάδα της Break Even Consulting, με δική της
πρωτοβουλία, έλαβε μέρος σε συντονισμένη
προσπάθεια στήριξης πυρόπληκτων περιοχών,
παρέχοντας βασικά είδη πρώτης ανάγκης.

Το σύνολο των προϊόντων προσφέρθηκε στον Ερυθρό
Σταυρό για την πλέον κατάλληλη αξιοποίηση και
διανομή του στους πληγέντες.
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Εθελοντική Υποστήριξη
Πολυτέκνων

Συμμετοχή της Break Even Consulting στην
επεξεργασία και αποτύπωση εμπειρικών
δεδομένων στο πλαίσιο της μελέτης «Προτάσεις
για το Σχεδιασμό Πολιτικών Υποστήριξης των
Οικογενειών με Παιδιά από τους Δήμους» που
διεξήχθη σε συνεργασία με την Ανώτατη
Συνομοσπονδία Πολυτέκνων Ελλάδας (ΑΣΠΕ) για
το Ινστιτούτο Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΙΤΑ)
αναδεικνύει τη δέσμευσή μας στην υποστήριξη
της κοινότητας.

Ο σχεδιασμός πολιτικών υποστήριξης για
οικογένειες με παιδιά αποτελεί έναν σημαντικό
πυλώνα της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης της
Εταιρείας μας. Η συμβολή αυτή στοχεύει στη
βελτίωση της ποιότητας ζωής των πολιτών και
στην υποστήριξη της κοινωνικής ευημερίας.

Η μελέτη έχει ανθρωποκεντρικό χαρακτήρα και
αποσκοπεί στη διερεύνηση των υπηρεσιών που
μπορούν να παρέχουν οι Δήμοι, καθώς και των
χρηματοδοτικών εργαλείων, με σκοπό την
οργάνωση ενός διοικητικού πλαισίου με τη
δυνατότητα παροχής ελαφρύνσεων σε ορισμένες
οικογένειες.

Οι προτάσεις αναμένεται να αποτελέσουν το
εφαλτήριο μίας ευγενούς άμιλλας μεταξύ των
Δήμων, προσδίδοντας μία νέα δυναμική στην
πολιτική για την οικογένεια και τα παιδιά. Η
διαμόρφωση των πολιτικών υποστήριξης
πρόκειται να ωφελήσει τόσο τους Δήμους, αλλά
κυρίως τους δημότες, στηρίζοντας την κοινωνική
ευημερία και την ποιότητα ζωής των πολιτών.

Μέσω της συγκεκριμένης συνεργασίας και
συνεισφοράς, η Break Even Consulting  
ενσωματώνει την εταιρική κοινωνική ευθύνη στις
δραστηριότητές της, συμβάλλοντας στη
διαμόρφωση μιας κοινωνίας που στηρίζεται στη
συνεργασία και  την αλληλεγγύη.

62
Ετήσιος  Απολογισμός 2023



Βιώσιμη
Ανάπτυξη



Η δέσμευσή μας για τη βιωσιμότητα είναι
πολυδιάστατη και εκτείνεται πέρα από τα όρια
της Εταιρείας μας, καθώς συμμετέχουμε στη
μείωση του ανθρακικού αποτυπώματος, όχι
μόνον εντός των δικών μας δραστηριοτήτων,
αλλά και των ελληνικών επιχειρήσεων και
οργανισμών, υποστηρίζοντας τους πελάτες μας
στην ενίσχυση της βιωσιμότητάς τους. 

Η περιβαλλοντική συμμόρφωση των
επιχειρήσεων αποτελεί σημαντικό άξονα της
δραστηριοποίησης της Εταιρείας μας. Μέσω της
εκπόνησης πολλαπλών μελετών καταγραφής του
περιβαλλοντικού αποτυπώματος, της ανάπτυξης
και υλοποίησης σχεδίων δράσης μείωσης των
εκπομπών GHGs, καθώς και μέσω της υλοποίησης
έργων αξιοποίησης βιομάζας για παραγωγή
βιοαερίου, ενισχύουμε τη συνεισφορά μας σε μια
πιο βιώσιμη και υπεύθυνη επιχειρηματική
πρακτική. 

Επεκτείνουμε τον αντίκτυπό μας, προσφέροντας
ενημέρωση και εκπαίδευση στην κοινωνία, τις
επιχειρήσεις, τους οργανισμούς και τη βιομη-
χανία, με την περιβαλλοντική συμμόρφωση να
αποτελεί βασικό πυλώνα της στρατηγικής μας
προσέγγισης.

Η δέσμευσή μας για
τη βιωσιμότητα

Καθοδηγούμενοι από την αναγνώριση της
ευθύνης μας έναντι του φυσικού
περιβάλλοντος, δεσμευόμαστε να
προχωρήσουμε σε καταγραφή του
ανθρακικού αποτυπώματος της Εταιρείας
μας για το έτος 2023.

Συνδυάζουμε την επιχειρηματική μας ανάπτυξη με
τη διατήρηση του περιβάλλοντος , δεσμευόμενοι

για την υιοθέτηση πρακτικών που σέβονται το
περιβάλλον και προάγουν τη βιωσιμότητα της

Εταιρείας μας. 

Αφού αποτυπώσουμε τις εκπομπές αερίων του
θερμοκηπίου που προκύπτουν από τις
δραστηριότητες της Εταιρείας μας, θα καθο-
ρίσουμε στόχους για τη μείωσή τους, οι οποίοι
θα κατευθύνουν τις προσπάθειές μας προς την
ενίσχυση της βιωσιμότητάς μας.

Αναπτύσσοντας και εφαρμόζοντας κατάλληλο
σχέδιο δράσης, προσαρμοσμένο στις ανάγκες
μας, δεσμευόμαστε να προάγουμε την αειφορία
της Εταιρείας μας και να δημιουργήσουμε ένα
περιβάλλον που αντανακλά τις αξίες μας.

ΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΙ
ΣΤΟΧΟΙ ΜΑΣ

Ο ΑΝΤΙΚΤΥΠΟΣ ΜΑΣ
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Έχουμε ενισχύσει την ενεργειακή απόδοση στο
περιβάλλον των γραφείων μας, αντικαθιστώντας
το σύνολο των λαμπτήρων με ενεργειακά
αποδοτικό φωτισμό χαμηλής κατανάλωσης.

Υιοθέτηση 
βιώσιμων 
πρακτικών

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΠΟΔΟΣΗ

Διασφαλίζουμε τη βιώσιμη διαχείριση των
απορριμμάτων μας, ανακυκλώνοντας απορρίμ-
ματα χαρτιού, πλαστικού και αλουμινίου, καθώς
και ηλεκτρικές/ηλεκτρονικές συσκευές και
μπαταρίες. Σε όλους τους χώρους των γραφείων
μας έχουμε τοποθετήσει ειδικούς κάδους
ανακύκλωσης, ενθαρρύνοντας την ορθή και
αποτελεσματική συλλογή και ανακύκλωση.

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ

ΒΙΩΣΙΜΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

Αποφεύγουμε τη χρήση πλαστικών προϊόντων
στο μέγιστο δυνατό, προτιμώντας προϊόντα που
προέρχονται από βιώσιμες και ανακυκλώσιμες
πρώτες ύλες.

ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ
Ψηφιοποιούμε τις διαδικασίες μας και το υλικό
μας, προτιμώντας ψηφιακά μέσα επικοινωνίας,
με σκοπό να ελαχιστοποιήσουμε τις εκτυπώσεις
και τη χρήση έντυπου υλικού, καθώς και τις
περιττές μετακινήσεις.
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Η Ομάδα μας



Μηχανικοί
Διαφόρων Ειδικοτήτων

5
Διδάκτορες Μηχανικοί

37
Εργαζόμενοι

4
Ασκούμενοι 
Εργαζόμενοι

10
Νέες Θέσεις 

Εργασίας

3
Προγράμματα 
Εκπαίδευσης

22 5
Προαγωγές

Χαμηλό
Turnover Ratio

Το Ανθρώπινο Δυναμικό μας

25
Εργαζόμενοι με 

MBA & MSc
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Το σεμινάριο επικεντρώθηκε στην εκπαίδευση των εργαζομένων σχετικά με τους
κινδύνους που συνδέονται με την εργασία τους και τους τρόπους αντιμετώπισης
τους. Οι συμμετέχοντες απέκτησαν συνειδητότητα για θέματα υγείας και
ασφαλείας, καλλιεργώντας πρακτικές γνώσεις. Τα θέματα περιλάμβαναν, μεταξύ
άλλων, τις βέλτιστες πρακτικές ασφαλούς εργασίας, τη διαχείριση κινδύνων, καθώς
και την ανταπόκριση σε έκτακτες καταστάσεις.

Μέσα στο 2023 ολοκληρώθηκαν επιτυχώς τρία
εκπαιδευτικά σεμινάρια, τα οποία παρακολούθησε το
προσωπικό μας. Αυτή η πρωτοβουλία αποτελεί ένα
σημαντικό μέρος των προσπαθειών μας για τη συνεχή
βελτίωση και επαγγελματική ανάπτυξη του
ανθρώπινου δυναμικού μας.

Εκπαιδεύσεις
Εργαζομένων

Soft Skills Expertise

Το σεμινάριο εστίασε σε δεξιότητες, όπως η επικοινωνία, η συνεργασία, η επίλυση
προβλημάτων και η διαχείριση στρες, ενισχύοντας, με αυτόν τον τρόπο, την
ικανότητα των συνεργατών μας να ανταποκρίνονται αποτελεσματικά στις
προκλήσεις του εργασιακού περιβάλλοντος.

Leadership Greatness
Το σεμινάριο επικεντρώθηκε στην ανάπτυξη ηγετικών δεξιοτήτων, καλύπτοντας  
θέματα, όπως η διοίκηση, η εμψύχωση ομάδας, η λήψη αποφάσεων και η ανάπτυξη
στρατηγικής, συμβάλλοντας θετικά στην ικανότητά των συμμετεχόντων να
ανταποκρίνονται στις πολυπλοκότητες και τις απαιτήσεις του επαγγελματικού
περιβάλλοντος.

Υγεία και Ασφάλεια στην Εργασία

68
Ετήσιος  Απολογισμός 2023



S P O R T S   C L U B

Sports Club

Το Sports Club της Break Even Consulting
δημιουργήθηκε με σκοπό την προώθηση της
οικοδόμησης ουσιαστικότερων σχέσεων και
αξιών εντός της Εταιρείας, προωθώντας
παράλληλα την υιοθέτηση ενός υγιεινού
τρόπου ζωής, εκτονώνοντας το άγχος της
καθημερινότητας και ενισχύοντας την
αφοσίωση των εργαζομένων.

ΣΤΟΧΟΣ

Η δημιουργία του Sports Club αποσκοπεί στην
προώθηση της φυσικής κατάστασης των μελών
μας, την ενίσχυση του ομαδικού πνεύματος
συνεργασίας και της αλληλοϋποστήριξης,
καθώς και στην παροχή ευκαιριών αναψυχής
προς τους εργαζομένους.

Βασικές δραστηριότητες του Sports Club είναι το τρέξιμο, η ποδηλασία, η κολύμβηση, το τένις, καθώς
και δραστηριότητες όπως η γιόγκα και η πεζοπορία. Μέσω ερωτηματολογίων, δίνεται η δυνατότητα στα
μέλη μας να εκφράσουν τις απόψεις τους, δηλώνοντας τις προτιμήσεις τους αναφορικά με τα είδη των
δραστηριοτήτων που τους ενδιαφέρουν και επιθυμούν να συμμετάσχουν. 

ΟΦΕΛΗ

Διατήρηση της καλής διάθεσης και της
ενέργειας

Μείωση του άγχους και ενίσχυση της
ψυχικής υγείας

Βελτίωση της φυσικής κατάστασης

Ευκαιρία δικτύωσης και δημιουργίας
ομαδικών δεσμών

Συμβολή στην ανάπτυξη της εταιρικής
κουλτούρας
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Οι εργαζόμενοί μας αποτελούν την ψυχή της Εταιρείας
μας, καθώς με τον ιδιαίτερο ζήλο, τη δημιουργικότητα και
την επιστημονική τους κατάρτιση συμβάλλουν στην
επίτευξη των συλλογικών μας στόχων. Αξίζουν ιδιαίτερες
ευχαριστίες στους ανθρώπους αυτούς που αγωνίζονται
καθημερινά με ήθος, ακεραιότητα και αξιοπιστία,
εξασφαλίζοντας τις προϋποθέσεις για ένα καλύτερο
μέλλον για όλους, με πρόοδο και ευημερία.

Κωνσταντίνος Τσίκας
Managing Partner Break Even Consulting
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28ης Οκτωβρίου 137,
Αθήνα, 11251

+30 216 070 3626

info@breakeven.gr

www.break-even.gr


